

२०७६ श्रावणदेखि

२०७७ असारसम्मको

शैक्षिक बुलेटिन

खनियाबास गाउँपालिका, धादिङ

खनियाबास गा.पा.को नक्सा

k | s f z s

खनियाबास गाउँपालिका, धादिङ

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

आ.व. २०७७/०७८

सल्लाहकार

श्री रण बहादुर तामाङ (गाउँपालिका अध्यक्ष)
तथा शिक्षा समिति संयोजक

श्री यो माया तामाङ (गाउँपालिका उपाध्यक्ष)

संरक्षक

बालकृष्ण नेपाली
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पादक मण्डल

युवराज रेग्मी (संयोजक शिक्षा, युवा तथा खेलकूल शाखा)
सुरेन्द्र ढुंगाना (लेखापाल)

प्रकाशक

खनियाबास गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
दार्खा, धादिङ



खनियाबास गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

दाखा, धादिङ
बागमती प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या : २०७७/७८

चलानी नं. :

मिति : २०७८/०३/२६

शुभ कामना

खनियाबास गाउँपालिकाको आ.व. २०७७/७८ को शैक्षिक गतिविधिहरू समेटेर तयार गरिएको शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन हुन लागेकोमा अत्यन्त खुसी लागेको छ । यस कार्यमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण विद्यालयका प्र.अ., शिक्षा शाखा संयोजक लगायत सहयोगीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

गुणस्तरीय, व्यवहारिक र प्रयोगात्मक शिक्षा आजको आवश्यकता हो । यसै आवश्यकतालाई महसुस गर्दै खनियाबास गाउँपालिकाले पनि शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिरहेको छ । यसका लागि विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०७६ तयार गरी स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन समेत गरेको र सोही कार्यविधिलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई सोही बमोजिम पालिकाका सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधिहरू अगाडि बढिरहेका छन् । शिक्षा तर्फको लगानीको प्रतिफल अन्य क्षेत्र जस्तो छोटो समयमा नदेखिने यथार्थलाई नकार्न सकिदैन तसर्थ यसको लगानी दीर्घकालीन आवश्यकता र परिवर्तनलाई आत्मसात् गर्ने तर्फ लक्षित हुन जरुरी रहेको छ । सशर्त चालु आ.व. २०७७/७८ र आगामी आ.व. २०७८/७९ मा कार्यान्वयन गरिने सम्पूर्ण शैक्षिक गतिविधि पञ्चवर्षिय लक्ष्य पूरा गर्न तर्फ उन्मुख हुनेछन् । साथै यसै वर्ष गाउँ शिक्षा योजना समेत तयार भई सकेको र आगामी शैक्षिक सत्र २०७८ देखि कार्यान्वयन हुने हुँदा शैक्षिक कार्यक्रमहरू गाउँशिक्षा योजनासँग मेल खाने गरी संचालन गर्ने प्रयास गरिनेछ ।

यस बुलेटिनमा शिक्षा क्षेत्रका वार्षिक स-शर्त तर्फका विविध निकाशाहरूलाई पारदर्शी र प्रचलित नीति नियमसंगत तरिकाबाट भए गरिएका क्रियाकलापहरूलाई प्रस्तुत गरिएको छ । यो बुलेटिन शिक्षा क्षेत्रमा काम गर्ने तथा शिक्षा क्षेत्रप्रति सद्भाव राख्ने सबैलाई उपयोगी हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, यस बुलेटिन प्रकाशन गर्ने कार्यमा सहयोग गर्नुहुने सबैलाई पुनः धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

रण बहादुर तामाङ

अध्यक्ष

खनियाबास गाउँपालिका

तथा संयोजक

गाउँ शिक्षा समिति,

खनियाबास दाखा, धादिङ



खनियाबास गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

दाखा, धादिङ
बागमती प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या : २०७७/७८

चलानी नं. :

मिति : २०७८/०३/२७

शुभ कामना

यस खनियाबास गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आ.व. २०७७/७८ मा शिक्षा क्षेत्रमा भए गरिएका सम्पूर्ण गतिविधि तथा शिक्षा सम्बन्धी विद्यालयगत तथ्यांक संकलित शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गर्न लागेकोमा धेरै खुसी लागेको छ । शिक्षा विकासको मेरुदण्ड र पूर्वाधारहरुको पनि पूर्वाधार भएको हुँदा यस क्षेत्रको विकास बिना अन्य विकास कुनै पनि कार्यहरु स्थायित्व तथा दिगो हुँदैन । तसर्थ, शैक्षिक चेतनाका माध्यमबाट विकास र प्रगतिलाई आत्मसात् र अपनत्व ग्रहण गर्ने अवस्था सिर्जना नभएसम्म अन्य क्षेत्रमा गरिएका लगानीहरुले आशातित् प्रतिफल दिन सक्दैन । स्थानीय तहमा शिक्षा सम्बन्धी अधिकारहरु प्राप्त भइ सकेपछि, सावधानी पूर्वक ती अधिकारहरुको कार्यान्वयन गरिएको छ । गत आ.व. २०७६/७७ देखि शिक्षा क्षेत्रमा आर्थिक वर्षभरी गरिएका विभिन्न क्रियाकलापहरु समेटि शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गर्ने कार्यको थालनी भएको र सो कार्यले यस वर्ष पनि निरन्तरता पाएकोमा शिक्षा क्षेत्रमा पारदर्शीता, सुशासन कायम हुँदै गएको महसुस गरेको छु ।

यो शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गर्ने क्रममा धेरै मेहनत गर्नु भएकोमा प्रकाशन मण्डलका सदस्यहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । साथै बुलेटिन प्रकाशनका लागि तथ्याङ्क उपलब्ध गराउने देखि लिएर अन्य कुरामा साथ र सहयोग गर्ने सबैप्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

यो माया तामाङ

उपाध्यक्ष

खनियाबास गाउँपालिका, दाखा
धादिङ



खुनियाबास गाउँपालिका गाउँकार्यापालिकाको कार्यालय शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा

दाखा, धादिङ

बागमती प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या : २०७७/७८

मिति : २०७८।०३।२७

च.नं. :

~~सम्पादकको कलमबाट~~

विगत वर्ष जस्तै यस आर्थिक वर्षमा पनि गा.पा. को सम्पूर्ण आर्थिक गतिविधिहरूको अभिलेखका रूपमा शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गर्न पाउँदा धेरै खुशी महसुस गरेको छु । शिक्षा स्थानीय तहको मातहतमा आइसकेपछि शिक्षा क्षेत्रका विविध क्रियाकलापहरूलाई गा.पा. स्तरमा प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्दा विभिन्न बाधा वा व्यवधानहरू आउँछन्, तर आपसी समन्वय र परामर्शमा ति व्यवधानहरूलाई सहज बनाउँदै शैक्षिक क्रियाकलापहरू संचालन गर्न सफलता प्राप्त गरेकोमा गौरवको महसुस भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा शिक्षा क्षेत्रमा भएका विभिन्न आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई यस बुलेटिनमा अक्षरशः समावेश गरिएको छ । ससर्त तथा निसर्त तर्फका सबै क्रियाकलापहरूलाई त्रैमासिक रूपमा निकासा गरी तिनीहरूलाई अभिलेखीकरण गरिएको छ । विगत वर्षमा भन्दा यस आ.व. को बुलेटिन अझ परिस्कृत र कमजोरीहरूलाई हटाउँदै यथार्थ परक बनाउने प्रयास गरिएको छ । आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षकहरूका तलब भत्ता छुट्टा छुट्टै उल्लेख गरिएको छ भने त्रैमासिक निकासा भएको मिति समेत उल्लेख गरी निकासालाई विशिष्टीकृत गरिएको छ । शैक्षिक तथ्यांकहरू विद्यालयले उपलब्ध गराएका आधारमा र शाखाले हेट काउन्टिङ गर्दा प्राप्त हुन आएको तथ्यांकलाई समेत उल्लेख गरिएको छ, जसको आधारमा प्रति व्यक्तिका आधारमा हुने निकासाहरू पठाइएको छ ।

अन्त्यमा थुप्रै कुराहरूको अभावको बावजुद पनि शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याउनु हुने गाउँपालिका अध्यक्ष एवम् शिक्षा समिति संयोजक श्री रणबहादुर तामाङ ज्यू, उपाध्यक्ष यो माया तामाङ ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत बालकृष्ण नेपाली ज्यू, प्रशासन अधिकृत नवराज श्रेष्ठ ज्यू तथा लेखापाल सुरेन्द्र ढुङ्गाना प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । साथै खोजिएका तथ्यांकहरू यथाशीघ्र उपलब्ध गराउनु भएकोमा सम्पूर्ण प्र.अ. तथा शिक्षक साथीहरू धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ । यो बुलेटिन प्रकाशन गर्न कम्प्यूटर टाइपिङ लेआउट गर्ने आदर्श कम्प्यूटरका श्री द्रोण प्रसाद दुवाडी ज्यूलाई पनि धन्यवाद नदिई रहन सकिदैन ।

युवराज रेग्मी

संयोजक

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा
खनियाबास, धादिङ

गाउँपालिका भित्र संचालन भएका विद्यालय र प्रनाध्यापकहरुको वितरण

क्र.स.	IEMIS code	विद्यालयको नाम	ठेगाना	संचालित कक्षा	स्थापना साल	प्र.अ.को नाम	प्र.अ.को सम्पर्क नं.	वि.व्य.स. अध्यक्ष
१	300170001	शिंगलादेवी मा.वि.	खनियाबास-१, च्यामथली	बालकक्षा-१०	२०२९	बिमल तामाङ	९८४३६९३४८६	कुमार सिं तामाङ
२	300170002	भार्लाङ आ.वि.	खनियाबास-१, छापचेत	बालकक्षा-३	२०५२	जमसेल तामाङ	९८४०३९४८९८	चिप्सा तामाङ
३	300170003	टासी आ.वि.	खनियाबास-१, उड्गुल	बालकक्षा-३	२०४५	कर्ण ब. पाठक	९८४९६२५१९०	धन लामा तामाङ
४	300170004	नेरकोमो आ.वि.	खनियाबास-२, क्यूङ्ग	बालकक्षा-५	२०४६	सुवास वि.क.	९८४९७०९८९	सुन ब. तामाङ
५	300170005	वेन्दीदेवी मा.वि.	खनियाबास-२, युवा	बालकक्षा-१०	२०४६	कान्छा तामाङ	९८४९७७२९६४	जित ब. तामाङ
६	300170006	भार्लाङ मा.वि.	खनियाबास-२, मेगाङ	बालकक्षा-१०	२०१९	विरेन्द्र प्र. चौधरी	९८५५०९५८९२	टेक ब. तामाङ
७	300170007	लेकाली आ.वि.	खनियाबास-२, कोखिम	बालकक्षा-३	२०४६	नवराज गिरी	९८५१२२२२५३	सुकलामा तामाङ (हरि)
८	300170008	कुण्डदेवी आ.वि.	खनियाबास-२, अक्थली	बालकक्षा-५	२०४५	भिम माया तामाङ	९८४०४४६९०८	सललामा तामाङ
९	300170009	पवित्र आ.वि.	खनियाबास-२, सड्युङ्ग	बालकक्षा-५	२०५४	रञ्जना गुर्छान	९८६२५८५०५८	रामसिं तामाङ
१०	300170010	ज्योति आ.वि.	खनियाबास-१, गर्चोक	बालकक्षा-५	२०६४	कोपिला गुर्छान	९८४३२५४५०९	श्री बहादुर तामाङ
११	300090001	गणेशहिमाल आ.वि.	खनियाबास-४, चौकी टोल	बालकक्षा-३	२०५२	पार्वती तामाङ	९८६०३३८६३७	मान ब. तामाङ
१२	300090002	वृचेत मा.वि.	खनियाबास-३, वृचेत	बालकक्षा-१०	२०३१	जंग ब. तामाङ	९७५१०७९२४०	हरिलाल तामाङ
१३	300090003	सिंगाङ आ.वि.	खनियाबास-३, सिंगाङ	बालकक्षा-५	२०४५	गंगा ब. तामाङ	९८४०२९९८५०	मानसिं तामाङ
१४	300090004	भोगटेनी आ.वि.	खनियाबास-४, भोगटेनी	बालकक्षा-५	२०४५	बज्र ब. तामाङ	९८६०६८२९९८	हिरा बहादुर तामाङ
१५	300090005	रुद्रादेवी आ.वि.	खनियाबास-४, राउते	बालकक्षा-५	२०४६	दुर्गा प्र. रिजाल	९८५१९६०६६५	तिलक ब. थापा मगर
१६	300090006	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	खनियाबास-३, कुरी	बालकक्षा-८	२०३२	राज ब. तामाङ	९८६९४८५६५७	आमोज तामाङ
१७	300090007	गणेशकुण्ड मा.वि.	खनियाबास-४, दाखा	बालकक्षा-१२	२०१८	धन ब. तामाङ	९८४१०६५८६९	सूर्य लामा तामाङ
१८	300090008	चन्द्रादेवी आ.वि.	खनियाबास-३, छुङगम	बालकक्षा-३	२०४६	प्रेम ब. सिंखडा	९८६०८६२३९६	अमर तामाङ
१९	300090009	निमलच्यात आ.वि.	खनियाबास-३, निमलच्यात	बालकक्षा-३	२०६७	चोक ब. घले	९८६२५८५१६६	सुक ब. तामाङ
२०	300430001	बच्छलादेवी मा.वि.	खनियाबास-५, बच्छला	बालकक्षा-१२	२०३२	कपिलदेव ठाकुर	९८४१०८५११४	बम ब. तामाङ
२१	300430002	चन्द्रादेवी आ.वि.	खनियाबास-५, राक्चोक	बालकक्षा-३	२०४६	सन्दिप प्रजा	९८४९१४४६९७	टेक ब. तामाङ
२२	300430003	नारायणीदेवी आ.वि.	खनियाबास-५, माहुर	बालकक्षा-३	२०४५	पुष्पा तामाङ	९७४१३४५३८२	कृष्ण ब. तामाङ
२३	300430004	कन्यादेवी आ.वि.	खनियाबास-५, थलगाड	बालकक्षा-४	२०२१	नारायण प्र. रिजाल	९८४५३४४९९५	सैमान तामाङ
२४	300430005	सिमलडाँडा आ.वि.	खनियाबास-५, सिमलडाँडा	बालकक्षा-५	२०२३	पार्वती तामाङ	९८६९६२५२७२	सर्मिला तामाङ
२५	300430006	स्थानियभुमे आ.वि.	खनियाबास-५, सिम्ले	बालकक्षा-५	२०२८	कमला पोखरेल रिजाल	९८५११८५०६८	सागर तामाङ
२६	300430007	सत्यदेवी आ.वि.	खनियाबास-५, सत्यदेवी	बालकक्षा-५	२०१९	सुन ब. तामाङ	९७४१३४५३८१	सन्त ब. तामाङ
२७		अमरज्योती आ.वि.	खनियाबास-५, बेकरनेन	बालकक्षा-१	२०६६	उष्मा तामाङ	९८६९९११६७	वेग ब. तामाङ

खनियाबास गाउँपालिकाको शैक्षिक बुलेटिन

२०७७/७८

१. खनियाबास गाउँपालिकाको परिचय

नेपालको बागमती प्रदेश धादिङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खनियाबास गाउँपालिका ८५°०३१.९८' पूर्वी देशान्तर र २८°४'१२.३१' उत्तरी अक्षांशमा अवस्थित छ । पछिल्लो राजनीतिक सहमतिसँगै भालाङ, दाखा र सत्यदेवी गा.वि.स.हरूलाई मिलाएर संघीय संरचना अनुसार यो गाउँपालिकाको भूगोल निर्धारण गरिएको हो । यहाँको स्थानहरूको नाम, धर्म, संस्कार र सम्पदाहरूलाई विवेचना गर्दा यो पालिकामा धेरै वर्ष अघिदेखि मानव बस्ती रहेको अनुमान गर्न सकिन्छ ।

तामाङहरू बहुल रहेको यस गाउँपालिकामा अन्य जातिको पनि सहज बसोबास रहेको पाइन्छ । कूल २९०२ घरधुरी रहेको यस गाउँपालिकामा १५२ घरधुरी मात्र गैर जनजाति छन् । बहुल जनजाति (९४.७६%) बसोबास गर्ने भएकाले प्रकृतिको पुजा गर्ने गर्दथे भन्ने प्रमाण बिभिन्न स्थानमा भएको न्यातास्थिप्ताका थानहरूले प्रष्ट पार्दछ । बोन धर्मावलम्बीको प्रभाव रहेको यस स्थानमा बिस्तारै अन्य धर्महरूको पनि प्रभाव बढ्दै गएको पाइन्छ । घरधुरी सर्वेक्षण २०७५ अनुसार यस गाउँपालिकाको कूल जनसंख्या १३९२२ रहेको छ, यो जनसंख्या जनगणना २०६८ को साविक तीन गा.वि.स. को जनसंख्याभन्दा ११७१ ले बढी हो । सोही प्रतिवेदन अनुसार अति गरिब ५८२, गरिब ५९०, मध्यम ५६९, सम्पन्न ५८५ र अति सम्पन्न ५७६ घरधुरी रहेको पाइन्छ ।

कूल भौगोलिक क्षेत्रफल १२०.८ बर्ग कि.मि. (१०५१९.३३ हेक्टर) रहेको छ । यस गाउँपालिका जिल्ला सदरमुकामदेखि करिब ४१ कि.मि. दूरी उत्तरमा रहेको छ । यो गाउँपालिकाको केन्द्र दाखाबाट सेवा प्रवाह हुँदै आएको छ । प्रकृतिक स्रोत साधनले भरिपूर्ण यस गाउँपालिकाको अधिकांश भू-भाग जंगलले ढाकेको छ । खेती गरिएको जमिन करिब ३३ प्रतिशत मात्र रहेको छ । जल, जमिन, जंगल, जडिबुटीको विकासको पर्याप्त सम्भावना रहेको छ । आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक र भौतिक पूर्वाधारको आधारमा यस गाउँपालिकाले अभै विकासको द्रुततर गति लिइसकेको छैन । यसका लागि पर्याप्त बजेटको आवश्यकता रहेको छ । दिगो विकासका लागि दीर्घकालिन योजनाहरूको आवश्यकता पर्दछ । शिक्षाको विकासले मात्र दक्ष जनशक्ति उत्पादनमा सघाउ पुऱ्याउँदछ । शिक्षा, यातायात, उर्जा र सञ्चार क्षेत्रको पर्याप्त विकास भइसकेको छैन । यहाँ परम्परागत सीप र धार्मिक शिक्षा (छम, इह यु चुङ्प, डा ल्हुङ लोप्प, व्हाङ लोप्प) ग्रहण तथा आदन प्रदान मानव सभ्यताको सुरुदेखि नै हुने गरिएको पाएतापनि औपचारिक विद्यालयीय शिक्षा भने खनियाबास विद्रोह पश्चात वि.स.२०१८ मा गणेशकुण्ड मा.वि. को स्थापनाबाट मात्र शुरु भएको देखिन्छ ।

शैक्षिक विकास क्रम

शिक्षा क्षेत्रको विकासमा नै अन्य विकासहरू अन्योन्याश्रित हुन्छन् । नेपालको शैक्षिक इतिहासलाई हेर्दा पहिला निश्चित धर्म, वर्ग र जातिको पेवा थियो । अनौपचारिक रुपमा दिइने शिक्षा पूर्वीय दर्शन, धार्मिक परम्परा र पृष्ठभूमिमा आधारित थियो । जातजातिको रैथाने ज्ञान तथा सीपलाई अनौपचारिक माध्यमबाट पुस्तान्तरण हुँदै आएको छ ।

वि.स. १९१० मा आफ्ना सन्तानलाई अंग्रेजी शिक्षा दिन शासक वर्गको लागि खोलिएको विद्यालयमा सर्वसाधारणको पहुँच थिएन । खनियाबास गाउँपालिकाको शिक्षा पनि केही बुजुकहरूको मात्र थियो । शासकका प्रतिनिधि भनिएका बिर्तावालहरूले मात्र पढलेख गर्न सक्दथे । अझ बौद्ध लामाहरूले गुम्बामा

अध्ययन गरिने विषयलाई औपचारिक शिक्षा नमानेपछि शिक्षा निश्चित जाति र धर्मको मात्र हुन गयो । नेपाली भाषा नजान्नेहरूको लागि यो फलामको चिउरा सरह नै भयो । तैपनि हिन्दुहरूमा संस्कृत र बौद्धहरूमा सम्भोटा कर्मकाण्डको लिपि हुन गयो । वि.सं १९९५ मा निजि तवरले विद्यालय खोल्न दिए तापनि वि.सं २००७ सालसम्म नेपालको साक्षरता प्रतिशत २ प्रतिशत मात्र रहेको तथ्य पनि हाम्रो सामु छुट्टैछ । त्यसमा दुर्गम खनियाबासकयै शैक्षिक अवस्था सामान्यतः आकलन गर्न सकिन्छ ।

प्रत्येक परिवर्तनले शिक्षा विकासमा सघाउ पुऱ्याएको पाइन्छ । राणा सरकार हटाउन गरिएको आन्दोलनले शैक्षिक चेतना जागृत गराएको पाइन्छ । राणा शासक हटेपछि प्राप्त प्रजातान्त्रिक सरकारले शिक्षालाई दरबारबाट सर्वसाधारणमा पनि सारेको थियो । २००७ साल पछि मात्र नेपालको विकास एजेण्डालाई अघि बढाउन शिक्षा क्षेत्रको विकासलाई अपरिहार्यता ठान्न लागियो । त्यसैले नेपाल राष्ट्रिय शिक्षा योजना आयोग गठन गरिएको थियो । त्यसपछि शिक्षा देश विकासका पूर्वाधार, व्यक्तित्व विकासको संवाहक, सामाजिक आर्थिक रुपान्तरणको माध्यमको रुपमा ठानिन थाल्यो । त्यसै क्रममा खनियाबासका विर्तावाल, धनी, ठालुहरूले काठमाडौं वा नजिकको शिक्षालय जाने गरेको देखिन्छ । राणाकालमै लुकीछिपि वा घरमै सावा अक्षर सिकेकाहरूमा औपचारिक शिक्षाको भोक लाग्न थालेको थियो । उनीहरूको पहलमा खनियाबासका सत्यदेवी र दाखाका पाटी, पौवा, चौतारो वा सार्वजनिक स्थलमा औपचारिक तर स्वीकृति नलिइ पढाउन थालेको पाइन्छ । २०१० सालमा गठन गरिएको शिक्षा आयोगको सुझाव बमोजिम ती कार्यहरू भएको पाइन्छ । जननिर्वाचित सरकार विघटन पश्चात २०१९ मा बिसान चौतारा, सत्यदेवी मन्दिर र मेनगडमा स्थापित विद्यालयले पहिलोपटक स्विकृति पाएर पठनपाठन शुरु गरियो । यसरी हेर्दा खनियाबास गाउँपालिकामा रहेको भालाङ मा.वि., सत्यदेवी आ.वि र गणेशकुण्ड मा.वि पालिका कै जेठो औपचारिक स्विकृति पाएका विद्यालयहरू हुन् । अनौपचारिक सञ्चालनको हिसाबले भने सत्यदेवी अघि भए पनि वि.सं २०१९ सालमा तत्कालिन ३ गाउँ पञ्चायतमा एक एकवटालाई स्विकृति दिएको पाइन्छ ।

यसरी अनौपचारिक रुपमा सञ्चालनमा रहेका विद्यालयहरूलाई क्रमशः औपचारिकता दिदै गएको पाइन्छ । देशको हरेक राजनीतिक परिवर्तनसँग खनियाबासका विद्यालयहरूले स्विकृति पाउने गरेको पाइन्छ ।

भालाङ	दाखा	सत्यदेवी
१. भालाङ मा.वि, मेड्गाड (२०१९)	१. गणेशकुण्ड मा.वि (२०१९)	१. सत्यदेवी आ.वि, देवीस्थान (२०१९)
२. शिंगलादेवी मा.वि, च्यमथली (२०२९)	२. वृचेत मा.वि, विर्चेत (२०३१)	२. कन्यादेवी आ.वि, थालगंग (२०२१)
३. कुण्डदेवी आ.वि., अक्थली (२०४५)	३. ल्याक्चेकुण्ड आ.वि., कुरी (२०३२)	३. सिमलडाडा आ.वि., सिमलडाँडा (२०२३)
४. लेकाली आ.वि., कोखिम (२०४६)	४. भोग्टेनी आ.वि., लडचेत (२०४५)	४. स्थानीयभूमे आ.वि., सिम्ले (२०२८)
५. वेन्दीदेवी मा.वि, युवा (२०४६)	५. सिंगाड आ.वि, सिंगाड (२०४५)	५. बच्छलादेवी मा.वि, बच्छला (२०३२)
६. नेरकोमो आ.वि., क्युड (२०४६)	६. रुद्रदेवी आ.वि., राउते (२०४६)	६. नारायणीदेवी आ.वि., माहुर (२०४१)
७. भालाङ आ.वि, छापचेत (२०५२)	७. गणेशहिमाल आ.वि, (२०५२)	७. चन्द्रादेवी आ.वि, राक्चोक (२०४६)
८. पवित्र आ.वि., सड्युड (२०५४)	८. चन्द्रदेवी आ.वि., छड्गम (२०६४)	८. अमरज्याति बा.वि.के., बेकरनेन (२०६६)
९. ज्योति आ.वि., गर्चो (२०६४)	९. निमलच्यत आ.वि., निमलच्यत (२०६७)	

२. खनियाबास गा.पा.मा रहेका विद्यालयहरूको शै.स. २०७७ विद्यार्थीहरू र शिक्षकहरूको विवरण

२.१ शिंजलादेवी माध्यमिक विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-१, च्याम्थली, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	जम्मा			दलित		जनजाति	
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र
१	बालकक्षा	१२	९	२१	३	२	९	७
१	१	१०	१२	२२	२	१	८	११
३	२	८	६	१४		१	८	५
४	३	६	९	१५	२	२	४	७
५	४	१८	१५	३३		२	१८	१३
६	५	१८	१३	३१		१	१८	१२
७	६	२१	२४	४५		२	२१	२२
८	७	१९	२१	४०		०	१९	२१
९	८	२२	१७	३९		१	२२	१६
१०	९	१८	१८	३६		१	१८	१७
११	१०	१७	११	२८		१	१७	१०
जम्मा		१६९	१५५	३२४	७	१४	१६२	१४१

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिङ्ग	ठेगाना	तह	नियुक्तिको प्रकार	शैक्षिक योग्यता	स्थायी लेखा नम्बर
१	विमल लामा लोप्चन	पु.	खनियाबास-१	प्रा. राहत	राहत	B.Ed	१११५४६२३९
२	रुता तामाङ	म	खनियाबास-१	प्रा. करार	करार	I.Ed	१११६४४०८५
३	अमर ब. वि.क.	पु	सिद्धलेक	प्रा. करार	प्रा.शि. करार	B.Ed	११४३६३५६७
४	मति तामाङ	म	खनियाबास-३	माध्यमिक	अनुदान प्र.स.	M.Ed	११८७८१४४२
५	रविन्द्र कुमार यादव	पु	बारा	माध्यमिक	अनुदान संघ	M.Ed	१११७८६८८०
६	पुष्पा सिंघक	म	भोजपुर	माध्यमिक	अनुदान गा.पा.	I.Ed	१२१६२४३३७
७	देवकी श्रेष्ठ	म	नीलकण्ठ-८	प्रा. करार	करार	B. Ed	
८	मनमोहन पटेल	पु.	बारा	माध्यमिक	अनुदान संघ	B.Sc	१२७०७४०७४
९	महेन्द्र तामाङ	पु	खनियाबास-१	मा.वि.	निजी	B.Ed	११७४०७४१५
१०	केशव वि.क.	पु	खनियाबास-१	मा.वि.	निजी	B.Ed	
११	हर्क तामाङ	म	खनियाबास-१	प्रा.तृ	निजी	I.Ed	१११६४४३४३
१२	समित तामाङ	पु.	खनियाबास-१	प्रा.तृ	निजी	I.Ed	१११६४२६६४
१३	अनिता तामाङ	म	खनियाबास-१	का.स.	का.स.	SLC	१११७३०९१९
१४	प्रकाश तामाङ	पु	खनियाबास-१	ले.खा	ले. स.	I.Ed	१११६१८८०८
१५	निर्मला तामाङ	म	खनियाबास-१	बा.वि.	बा.वि.	I.Ed	१२१६२४३३७

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	३१	६४	६६	६३	६१	६६	६४	६५	
१	१६	६१	६३	६०	५९	६१	६२	६३	६२
२	१३	६५	६९	६८	६१	६३	६२	६५	
३	१७	६७	६८	६५	६४	६५	७१	७०	
४	२९	६२	६१	५९	५८	५९	६१	६३	
५	४०	६१	६२	५९	५९	६३	६२	६३	
कक्षा १-५	१४६	६३	६४	६२	६०	६२	६३	६४	
६	४३	६२	६७	६३	६०	५९	६३	६२	५८
७	३७	६०	६०	५९	५६	६४	६०	५९	
८	४९	५३	५४	५०	४८	५७	५४	५५	
कक्षा ६-८	१२९	५८	६०	५७	५४	६०	५९	५९	
९	२८	६०	६१	६०	५९	६१	६०	६३	
१०	२५	६१	६२	६१	५८	६१	६०	६४	
कक्षा ९-१०	५३	६०.५	६१	६०	५८	६१	६०	६३	६०
कूल जम्मा	३२८	६०	६२	६०	५७	६१	६१	६१	

२.२ टासी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-१, उडगुल, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	८	५	१३
१	६	६	१२
२	४	७	११
३	४	७	११
जम्मा	२५	२२	४७

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास									
१	९	५९	५१	५२	५०	४३	४९	४९	५१
२	९	५२	५२	५४	५१	५२	५३	५१	
३	११	५२	५४	५३	५२	५१	५३	५०	
कक्षा १-३	२९	५१	५२	५३	५१	४८	५१	५०	

शिक्षक तथा कर्मचारी विवरणहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिङ्ग	ठेगाना	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	कर्ण ब. पाठक	पु.	ज्वालामुखी-७	प्रा.तृ	दरवन्दी	११४३५८३४७
२	अविनास तामाङ	पु.	खनियाबास-१	प्रा.तृ	राहत	११४३५८७३६
३	बुद्धिमाया तामाङ	म.	खनियाबास-१	स.का.	बालविकास	११२४२६७६७

२.३ भालाङ आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-२, क्युङ, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		
	छात्रा	छात्र	जम्मा
बालकक्षा	७	२	९
१	२	५	७
२	३	४	७
३	२	७	९
जम्मा	१४	१८	३२

कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	जम्सेल तामाङ	खनियाबास १	पु	प्रा.करार	I.Ed	करार	११२५९८१०१
२	अनन तामाङ	खनियाबास २	पु.	प्रा. राहत	I.Ed	करार	
३	कल्पना तामाङ	खनियाबास १	म	स.का.	SEE	बा.विकास	११३५१२०३८
४	गंगा तामाङ	खनियाबास १	म	का.स.	SEE	का.स	११६२५६८९४

२.४ ज्योति आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-१, ार्चो, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	३	५	८
१	८	६	१४
२	३	४	७
३	९	८	१७
४	६	३	९
५	१०	७	१७
जम्मा	३९	३३	७२

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास									
१	१५	५३	५१.४६	५१.८४	६४.१५	५२.६१	५०.२३	५०.५३	
२	१६	६५	५९.२५	६२	६७.६२	५९.३७	७३.१३	७४	
३	९	५६	६१.२५	६३.४४	४४	७०.११	५४.६६	४८.११	
४	१८	४९	५१.३५	५३.५८	३७.४७	४७.८८	५१.२३	५७	
५	९	५८	६८	६८.८८	४५.२२	४८.७७	५७.८८	६९.८८	
कक्षा १-५	६७	५६	५८	५९	५१	५५	५७	६०	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह	योग्यता	किसिम दरबन्दी निजी/अन्य	स्थायी लेखा नम्बर
१	कोपिला गुर्छान	त्रिपुरासुन्दरी गा.पा.-४	म	प्रा. राहत	+2	राहत	१११८७४६४६
२	निरमाया तामाङ	खनियाबास-३	म	प्रा. करार	+2	करार	११४३७४८०५
३	सस्विना तामाङ	खनियाबास गा.पा.-३	म	बा.वि	+2	बा.वि	१११६४३३८१
४	खिस तामाङ	कञ्चनपुर	पु	प्रा.शि	SLC	स.का.	११३९६३२८९
५	विद्या तामाङ	खनियाबास गा.पा.-१	म	प्रा.शि	+2	निजी श्रोत	
६	रेनुका तामाङ	खनियाबास गा.पा.-१	म	प्रा.शि	SLC	निजी श्रोत	

२.५ काल्डि माध्यमिक विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-२, मेङ्गाङ, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७६) :-

क्र.सं.	कक्षा	जम्मा			दलित			जनजाति		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा	१५	१२	२७	२	३	५	१३	९	२२
२	१	१२	१२	२४	५	१	६	७	११	१८
३	२	११	१४	२५	३	५	८	८	९	१७
४	३	१२	५	१७	२	२	४	१०	३	१३
५	४	११	९	२०	४	४	८	७	५	१२
६	५	१०	१०	२०	०	०	०	१०	१०	२०
७	६	१२	१०	२२	०	०	०	१२	१०	२२
८	७	१०	५	१५	३	०	३	७	५	१२
९	८	१५	१३	२८	१	०	१	१५	१२	२७
१०	९	६	१२	१८	०	१	१	६	११	१७
११	१०	१२	११	२३	०	०	०	१२	११	२३
जम्मा		१२६	११३	२३९	२०	१६	३६	१०७	९६	२०३

शिक्षक तथा कर्मचारी विवरणहरूको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	नियुक्ती मिति	योग्यता	स्थायी लेखा नम्बर
१	वीरेन्द्र प्रसाद चौधरी (प्र.अ.)	रौतहट	प्रा.द्वितीय	दरबन्दी	२०५०/११/२०	वि.एड.	११०३३७३६२
२	किरणकुमारी जायसवाल	रौतहट	प्रा. तृ.	दरबन्दी	२०७५/१२/२९	आइ.एड.	११०३३७३८८
३	शक्तिबहादुर तामाङ	खनियाबास-२,	प्रा. तृ.	राहत	२०७४/०९/२९	आइ.एड.	१११६५७६३०
४	आइतीकुमारी तामाङ	खनियाबास-४	प्रा. तृ.	राहत	२०७६/१०/२३	+2	१२२००७१९
५	चन्दनप्रसाद कुशवाहा	रौतहट	नि.मा.तृ.	राहत	२०७६/११/२३	M.Ed	१२१४१०८०१
६	राजकिशोर प्रसाद अयाद	फतुवाविजय पुर-२, रौतहट	प्रा. तृ.	राहत	२०७६/१०/२३	वि.एड.	१०९७२८०८५
७	शान्ती तामाङ (मगर)	नीलकण्ठ १३,	स.का.	बालविकास	२०६८/२/१	एस.एल.सी.	
८	बाल्मिकी प्रसाद पण्डित	सर्लाही	माध्यमिक	संघ अनुदान	२०७४/०९/०१	वि.एड.	१११६६४९८८
९	सन्दिप कुमार यादव	देवाही गोनाही-९, रौतहट	माध्यमिक	प्रदेश अनुदान	२०७७/१२/०१	वि.एड.	६०७७३९०८०
१०	दिलासा सापकोटा भण्डारी	नीलकण्ठ-२, धादिङ	माध्यमिक	गा.पा. अनुदान	२०७७/८/२४	वि.एड.	६१२५७८९५९
११	लाल बाबु प्रसाद यादव	कटहरिया-९, रौतहट	माध्यमिक	संघ अनुदान	२०७७/१२/०१	वि.एड.	१२६९३२४९८
१२	मुस्कान तामाङ	खनियाबास-२, धादिङ	प्रथामिक	निजी स्रोत	२०७१/८/१	आइ.एड.	११७५७३५३६
१३	अशोक तामाङ	खनियाबास-२, धादिङ	लेखा सहायक	कर्मचारी	२०७५/११/५	आइ.कम.	१०८३९४४१०
१४	गेवापेसाङ तामाङ	खनियाबास-२, धादिङ	का.स.		२०६२/५/१	साक्षर	

२.६ वेन्दीदेवी माध्यमिक विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-२, भर्लाङ, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	जनजाति			दलित			अन्य			जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा	६	६	१२	-	-	-	-	-	-	६	६	१२
२	१	२	३	५	-	-	-	-	-	-	२	३	५
३	२	२	४	६	-	-	-	-	-	-	२	४	६
४	३	५	५	१०	-	-	-	-	-	-	५	५	१०
५	४	७	२	९	-	-	-	-	-	-	७	२	९
६	५	३	७	११	-	-	-	-	-	-	३	७	११
७	६	१०	९	१९	-	-	-	-	-	-	१०	९	१९
८	७	५	१३	१८	-	-	-	-	-	-	५	१३	१८
९	८	१३	८	२१	-	-	-	-	-	-	१३	८	२१
१०	९	८	५	१३							८	५	१३
जम्मा		६१	६२	१२३							६१	६२	१२३

शिक्षक तथा कर्मचारी विवरणहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिङ्ग	ठेगाना	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	शैक्षिक योग्यता	स्थायी लेखा नम्बर
१	कान्छा तामाङ	पु.	खनियाबास-२	प्रा.तृ	स्थायी दरबन्दी	M.Ed	१११७२५९०८
२	सम्भना दुवाडी	म	सिद्धलेक १	प्रा.तृ	राहत	B.A	११४४६१९४०
३	सुरेश ब.तामाङ	पु	खनियाबास-५	प्रा.तृ	राहत	+2	११३८१७१२२
४	अविनास तामाङ	पु	खनियाबास-३	प्रा.तृ	राहत	+2	११३७९८२४५
५	शिशिर तामाङ	पु	खनियाबास- २	मा.तृ	अनुदान प्र.स.	B.Ed	
६	आशिका घले	म.	खनियाबास -५	मा.	अनुदान संघ	M.Ed	१२५३७१३२२
७	उर्मिला चौधरी	म.	भापा	मा.	अनुदान गा.पा.	M.A	
८	सन्तोषकुमार यादव	पु	रौतहट	नि.मा तृ.	निजी	B.Ed	११३०९३८६३
९	भरत ब. विष्ट	पु.	गेरुवा-१, बर्दिया	मा.	अनुदान संघ	B.Ed	
१०	सुवास तामाङ	पु	खनियाबास- २	लेखा	लेखा	+2	
११	डिलमाया तामाङ	म.	खनियाबास-२	स.का.	बा.विकास	SLC	११२४२४३९८
१२	बिन्दाकुमारी तामाङ	म	खनियाबास- २	प्राथमिक	निजी स्रोत	+2	
१३	रेबिका तामाङ	म	खनियाबास- २	प्राथमिक	निजी स्रोत	+2	
१४	रुविना तामाङ	म	खनियाबास- २	प्राथमिक	निजी स्रोत	+2	
१५	चौरासी तामाङ	पु.	खनियाबास-२	का.स.		सा.ले.प.	११२४२४८६४

२.७ लेकाली आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-२, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	५	२	७
१	४	१	५
२	३	२	५
३	१	५	६
जम्मा	१३	१०	२३

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	नवराज गिरी	सिद्धलेक-१	पु.	प्रा. तृतीय	दरबन्दी	१११७१३०९९
२	रोजिना तामाङ	खनियाबास-२	म.	स.का.	बाल विकास	११३२१५२२१
३	सुनिता तामाङ	खनियाबास-२	म.	का.स.		

२.८ पवित्र आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-२, सङ्खुङ, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्र	छात्रा	
बालकक्षा	२	४	६
१	४	१	५
२	२	१	३
३	१	१	२
४	३	१	४
५	२	२	४
जम्मा	१२	६	१८

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास									५९.५
१	३	६८.१	६५	६९	७२	६६	७१	६६	
२	२	५६.३	६०	५८	५७	५२	५०	६१	
३	३	५५.३	५१	५५	५२	५९	५८	५७	
४	३	०	६६	५८	५२	६१	६२	६१	
५	३	५७.८	५७	५१	५४	६०	६३	६२	
कक्षा १-५ को जम्मा	१४	५९.५	५९.८	५८.२	५७.४	५९.६	६०.८	६१.४	

शिक्षक कर्मचारीहरूको विवरण (२०७६) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	योग्यता	स्थायी लेखा नम्बर
१	रञ्जना गुर्छान	त्रिपुरासुन्दरी-७	म	प्रा.तृ	राहत	B.Ed	११२०१६०१६
२	सुनिता तामाङ	खनियाबास-३	म.	प्रा. राहत	राहत	+2	११२५९८५३२
३	विलियन तामाङ	खनियाबास-२	म	स.का.	बा.विकास	+2	११२४२४०१५
४	विशाल तामाङ	खनियाबास-२	पु	का.स.		SLC	११३५४२२७५

२.९ कुण्डदेवी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-२, अक्थली, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्र	छात्रा	
बालकक्षा	९	१०	१९
१	४	३	७
२	५	६	११
३	२	३	५
४	४	५	९
५	५	४	९
जम्मा	२९	३१	६०

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	१९								
१	७	४६	५३	४५	५८	५२	६०	५०	
२	११	४२	५१	४७	५३	५४	५९	५३	
३	५	४७	४९	५०	५४	५३	५७	५२	
४	९	४१	५४	५४	५२	५५	५४	४९	
५	९	४९	६०	५७	५०	५७	५१	५३	
कक्षा १-५ को जम्मा	६०	५३	५१	५६	५४	५२	५३	५४	

शिक्षक कर्मचारीहरूको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिंग	ठेगाना	तह/श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	भीममाया तामाङ	म	खनियाबास -३	प्रा. राहत	+2	राहत	११६६१२२१०
२	अमृता तामाङ	म	खनियाबास -३	प्रा. करार	+2	करार	
३	अनिता तामाङ	म	खनियाबास -२	स.का.	SLC	बाल विकास	
४	आइती तामाङ	म	खनियाबास-२	स.का	SLC	स.का	
५	अनिशा तामाङ	म	खनियाबास-२	निजी	SLC	निजी	

२.१० नेरकोमो आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-२, वयुङ, धादिङ

विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	४	७	११
१	८	०	८
२	०	७	७
३	२	८	१०
४	५	५	१०
५	२	४	६
जम्मा	१७	२४	४१

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास									
१	७	४५.६६	४६	५५	४९	३९	४१	४४	
२	९	४६	५५	४९	४१	४४	४०	४७	
३	११	५६-४०	५९	४९	४१	४९	४४	४०	
४	६	४५.६६	५६	४०	४०	५०	४१	४७	
५	६	४४.६६	५२	४२	४०	४६	४३	४५	
कक्षा १-५ को जम्मा	३९	४७.६७	५३.६	४७	४२.२	४५.६	४१.८	४४.६०	

शिक्षक कर्मचारी विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिंग	स्थायी ठेगाना	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	योग्यता	स्थायी लेखा नम्बर
१	सुवास वि.क.	पु	खनियाबास-२	प्रा.तृ	दरबन्दी	+2	१११७३९५३०
२	एकेन्द्र तामाङ	पु	खनियाबास-२	प्रा.तृ	राहत	+2	
३	सविता तामाङ	म	खनियाबास-२	निजी	निजी	+2	११२५१३५६२
४	राधाकुमारी तामाङ	म	खनियाबास-२	का.स	का.स.	SLC	११२५१३९८०

२.११ वृत्त माध्यमिक विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-३, बृत्त, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित		जनजाति		जम्मा		कूल जम्मा
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	
१	बालकक्षा			१३	७	१३	७	२०
२	१			७	३	७	३	१०
३	२			१	४	१	४	५
४	३			५	२	५	२	७
५	४	१	२	११	११	१२	१३	२५
६	५	१	२	१८	१६	१९	१८	३७
७	६		२	८	२३	८	२५	३३
८	७	२	१	२६	१८	२८	१९	४७
९	८	२		१८	२१	२०	२१	४१
१०	९			२७	३५	२७	३५	६२
११	१०		२	३३	३०	३३	३२	६५
१२	११							
१३	१२							
जम्मा		६	९	१६७	१७०	१७३	१७९	३५२

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	२०	७७	८२	८०	६६	७८			
१	१०	७०	७१	६९	७७	५२	८५	६५	६४
२	५	६३	६०	६४	५५	६८	६५	६७	
३	१२	६६	५२	५७	७०	५८	७८	८०	
४	३१	५०	४९	४७	४६	५०	४९	५८	
५	३७	५८	५४	५८	६०	६०	५९	५५	
कक्षा १-५	११५	६१	५७	५९	५८	५८	६७	६५	
६	४३	५४	५२	५३	४५	५५	५७	५३	५३
७	४४	५४	६७	५०	४३	५३	५०	५५	
८	४८	५३	५७	५३	४१	५१	५१	४८	
कक्षा ६-८	१३५	५४	५९	५२	४३	५३	५३	५२	
९	६४	५३	६२	५०	४१	५९	५३	६३	
१०	६९	५०	६६	३४	३०	६१	४६	६७	५२
कक्षा ९-१०	१३३	५२	६४	४२	३६	६०	५०	६५	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिंग	ठेगाना	तह/श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	जङ्ग ब. तामाङ	पु.	खनियाबास ३	प्रा. द्वितिय	M.Ed	२०४८।४।१	स्थायी	३०३९७३७९
२	लालकुमारी तामाङ	म.	खनियाबास ३	प्रा. द्वितिय	M.Ed	२०६१।२।१९	स्थायी	१११९५६६२३
३	धनमाया तामाङ	म.	खनियाबास ३	प्रा. तृतीय	B.Ed	२०७५।१२।२९	स्थायी	११४३६९०४०
४	शिरिषमान तामाङ	पु.	खनियाबास-४	प्रा. तृतीय	B.Ed	२०७६।७।२९	स्थायी	११२९५१४०९
५	पन्चुमाया तामाङ	म.	खनियाबास ३	प्रा.शि.	B.Ed	२०६३।३।१४	राहत	११४३७२३८७
६	शान्ति तामाङ	म.	खनियाबास ३	प्रा. तृतीय	10+2	२०७६।०२।०९	राहत	११४३७३७३७
७	रमिता तामाङ	म.	खनियाबास ३	प्रा. तृतीय	10+2	२०७६।०२।०९	करार	१११६०९६६०
८	सन्तोषकुमार साह	पु.	सप्तरी	नि.मा.वि.	B.Ed	२०६७।४।२२	राहत	६०८२५३२४०
९	सन्जिता तामाङ	म.	खनियाबास ३	नि.मा.वि.	10+2	२०६९।६।१०	राहत	११४३६४९५९
१०	अर्जुन ब. तामाङ	पु.	खनियाबास ३	नि.मा.वि.	M.Ed	२०६६।२।१	राहत	११४३७२५८३
११	राजेश गिरी	पु.	रौतहट	मा.अनुदान संघ	B.Ac	२०७५।५।२९	निजी स्रोत	११४३७२८३७
१२	एलिशा तामाङ	म	रुबीभ्याली-५	मा.अनुदान प्रदेश	B.Ed	२०७६।१२।७	अनुदान प्र.स.	
१३	रोशनलाल तामाङ	पु	खनियाबास-५	मा.अनुदान प्रदेश	B.Sc		अनुदान गा.पा.	१२४००२९९१
१४	सारा तामाङ	म	खनियाबास ३	लेखासहायक	10+2	२०७४।२।११		११२९५१२९०
१५	रस्मिना तामाङ	म.	खनियाबास ३	स.का.	10+2	२०६७।७।११	निजी स्रोत	११४३७३२८७
१६	डुपलामा तामाङ	पु.	खनियाबास ३	कार्यालय स.	सा.ले.प	२०५५।७।१०		११४३६४६२९

२.१२ ल्याक्चे कुण्ड आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-३, कुरी, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	१६	१६	३२
१	७	८	१५
२	११	५	१६
३	५	१०	१५
४	८	८	१६
५	७	१०	१७
६	१०	१३	२३
७	१५	१७	३२
८	१०	१७	२७
जम्मा	८९	१०४	१९३

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	३७	७१.७३	८१	७५.३	६७.५	७०.०	५५	८१.५	५६.६०
१	१६	६८.५२	६५.४३	७५.६८	७६.७५	७५.४३	६२.६७	५५.४३	
२	१४	५६.६८	६०	७३.७८	५२.७८	५०	५१.५	५२	
३	१६	५०.९९	६०.२०	४०.५५	४७.१८	४७.७३	५७.७३	५२.५६	
४	१६	४१.३४	४२.६२	४१	४१	४१	४१.१२	४१.३	
५	१५	६५.४९	६६.४०	६५.८७	६५.७६	६६	६३.२०	६५.७३	
कक्षा १-५ को जम्मा	७७	५९.१३	६२.६१	६२.३	५८.४९	५८.३८	५५.१५	५८.८	
कक्षा-६	३०	४८.६१	४८.१	५१.२६	५०.४	४८.२३	४७.२६	४६.४६	५.५६
कक्षा-७	२८	५४.९३	५५.९३	५४.९३	५५.९३	५४.०७	५२.८६	५५.८३	
कक्षा-८	१६	६३.२५	७०.१८	६४.१२	४८.६८	६५.७५	५४.६८	७५.१२	
कक्षा ६-८ को जम्मा	७४	५५.५९	५८.४०	५६.७७	५१.६७	५६.०१	५१.६	५९.१४	
कूल जम्मा	१५१	५७.३६	६०.५	५९.४	५५.८	५७.१९	५३.३७	५८.६३	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	राज ब.तामाङ	खनियाबास-३	पु.	प्रा.तृ.	+2	दरवन्दी	११२४३६१७५
२	गणेश ब.गुरुङ	खनियाबास-३	पु.	प्रा.तृ.	B.Ed	दरवन्दी	११५०९११३३
३	तरकेल तामाङ	खनियाबास-२	पु	प्रा.तृ.	+2	दरवन्दी	११८१०८१९०
४	टेकमाया तामाङ	खनियाबास-३	म.	प्रा.तृ.	+2	राहत दरवन्दी	११५०८३५३८
५	कल्पना तामाङ	खनियाबास-३	म.	नि.मा.	+2	गा.पा अनुदान	
६	फुलकुमारी तामाङ	खनियाबास-३	म.	प्रा.वि.	+2	प्रा.वि.	
७	रिया तामाङ	खनियाबास-३	म.	प्रा.वि.	+2	प्रा.वि.	
८	अञ्जु तामाङ	खनियाबास-३	म.	स.का.	+2	बाल विकास	११२९६४८५८
९	पूर्णमा तामाङ	खनियाबास-३	म.	का.स.	+2	का.स.	११४७९४३७८

२.१३ सिंगाङ आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-३, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	२	३	५
१	०	६	६
२	१	२	३
३	६	०	६
४	१	३	४
५	०	४	४
जम्मा	१०	१८	२८

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरुको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
१	५	७८.२२	५९.३	८७.३३	८०.६६	७८.३३	८२.६६	८१	
२	५	७८.१६	८२	७६.३३	७२	७४.३३	८०.६६	८३.६६	
३	४	८१.२	७८.७५	८०	७५	८२	७७.५	७५.५	
४	४	८३.९५	७५.२५	७५.७५	८१.७५	८४.७५	८८.७५	८७.५	
५	३	८१.६३	७८.२	८९	७२.२	७५.०८	८६.८	७३.८	
कक्षा १-५	२१	५६.०८	६८.३५	६४.४१	६८.६१	६९.३७	६४.३७	६९.४६	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.स	नाम	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१.	गंगाबहादुर तामाङ	पु.	खनियाबास-३	प्रा.तृ.	S.L.C	दरबन्दी	११४७८३२०८
२	उरबहादुर तामाङ	पु.	खनियाबास-४	प्रा.द्वि.	+2	दरबन्दी	११४९३९४५८
३	बेमाया तामाङ	म.	खनियाबास-३	प्रा.तृ.	+2	राहत	११२५१३९१५
४	रस्मिना तामाङ	म.	खनियाबास-३	स.का.	+2	बालविकास	
५	सुमिना तामाङ	म	खनियाबास-३	का.स.		कर्मचारी	

**२.१४ निमलच्यत आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-३, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-**

क्र.सं.	कक्षा	जम्मा		दलित		जनजाति		कूल जम्मा
		छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	
१	बालकक्षा	९	१५			९	१५	२४
१	१	६	८			६	८	१४
३	२	१	४			१	४	५
४	३	५	५			५	५	१०
जम्मा		२१	३२			२१	३२	५३

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरुको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
१	८	५५.८४	५४.६३	५१.७५	५३.२५	६३.७५			६५.७०
२	४	७०.३०	६६.२५	६३.५०	८६.७५	७६.१०	७१.७५	५७.५०	
३	८	६१.४७	५५.३७	६०.७५	६८.७५	५७.३०	६०.६२	६६	
४	७	६५.३२	६९.८०	६०.८३	६५.८३	५४.५०	६५.५०	७५.५०	
५									
कक्षा १-५	१९	६५.७०	६३.८०	६१.६९	७३.७७	६३.६३	६५.९५	६६.३३	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको विवरण (२०७७):

क्र.श	नाम	लिङ्ग	ठेगाना	तह/श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	चोक ब. घले	पु	खनियाबास -३	प्रा.तृ.	M.A	दरबन्दी	११४३७१७२८
२	दन्त लक्ष्मी तामाङ	म.	खनियाबास -३	बा.वि.	+2	बा.वि.	११५१७४३९३
३	नुम ब. तामाङ	पु	खनियाबास -३	का.स.	सा.ले.प.	करार	११५१७४५९९

२.१५ चन्द्रादेवी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-३, धादिङ

विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			दलित जम्मा			जनजाति जम्मा			जम्मा
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	
१	बालकक्षा	४		४	२	७	९				६	७	१३	
२	१	१		१	२	३	५				३	३	६	
३	२	१		१	३	२	६				४	२	६	
४	३	२	१	३	२	२	७				४	३	७	
जम्मा		४	१	५	७	१४	१४				१७	१५	३२	

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	१३	४८	५०	४०	५६	४४	५२	४८	६०-३७
१	६	६०	५६	६०	६०	६६	५२	६८	
२	८	५७	६०	६२	५४	४५	५६	६६	
३	८	५८	६०	६२	४८	५८	५४	६४	
जम्मा १-३	३५	६०-३७	५६-२५	६३	५८	५३	५३	५६	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	शिक्षकको नाम थर	लिंग	ठेगाना	नियुक्ति मिति	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	शै. योग्यता	प्यान नं.
१	प्रेमबहादुर सिम्खडा	पु.	खनियाबास-३	२०७५।१२।२९	प्रा.तृ	स्थायी	+2	११३०७८१७४
२	रूपसिंह तामाङ	पु.	खनियाबास-४	२०६९।०५।११	प्रा.तृ.	राहत	+2	११६२४२७४१
३	गीता सुनार	म.	खनियाबास-३	२०६३।०२।०६	स.का	बा.विकास	SLC	११४७२०४८१
४	रन्जिता तामाङ	म.	खनियाबास-३	२०६८।०५।११	का.स.	का.स.	+2	११४७९९९७७

२.१६ गणेशकुण्ड माध्यमिक विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-४, दार्चुला, धादिङ

विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			अन्य			कुल जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा				५	५	१०				५	५	१०
२	१				४	८	१२				४	८	१२
३	२				२	४	६				२	४	६
४	३				३	३	६				३	३	६
५	४				१५	४	१९				१५	४	१९
६	५				१३	६	१९				१३	६	१९
७	६				९	२५	३४				९	२५	३४
८	७		१		१९	१९	३८				१९	२०	३९
९	८				२१	२५	४६				२१	२५	४६
१०	९				२०	२७	४७				२०	२७	४७

११	१०		१		२४	२४	४८				२४	२५	४९
१२	११		२		२१	२२	४३				२१	२४	४५
१३	१२		१		१८	४०	५८				१८	४१	५९
जम्मा			५		१७४	२१२	३८६				१७४	२१७	३९१

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	१५	५९.०१	५७.७३	६४.६६	६०.३३		५३.३३		
१	५	७३.१६	७३.८	७३	८२.२	५९.४	७५.४	७५.३	
२	४	६२.८३	६४.५	५७	६५	६५	६८.७५	५७.७५	
३	१४	६१.३२	६१.६४	५०.०७	५५.४२	७१.३५	५९.७४	६९.७१	
४	२०	४२.७०	४०.५	४४.४५	३८.१५	४४.७५	३९.७	४८.७	
५	२४	४५.५६	४७.१७	४६.३८	४४.४५	४३.७५	४६.६२	४५	
कक्षा १-५	८२	५७.११	५७.५२	५४.१८	५७.०४	५६.६५	५८.०४	५९.२७	
६	४१	४७.२५	४७.१२	४९.५६	४३.२२	४५.७	४५.४४	५२.४६	
७	४०	४९.७१	५२.४	४८.२	४०.१५	५१.२५	४८.५	५७.८	
८	४२	४९.४२	५३.४७	४८.७१	३७.५७	५०.४०	४७.६१	५८.७८	
कक्षा ६-८	१२३	४८.७९	५०.९९	४८.८२	४०.३१	४९.११	४७.१८	५६.३४	
९	६४	४९.५९	४८.७१	५३.४७	४०.३५	४९.५	४८.१८	५७.३४	
१०	५०	५५.४६	६४.१८	५८.३२	३६.६	५९.०२	५१	४३.२८	
कक्षा ९-१०	११४	५५.५२	६५.१३	५६.२६	५६.२५	५६.५८	५६.२६	५६.२५	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण (२०७७) :-

क्र. श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	रविन्द्र चौधरी	सिरहा देवीपुर-२	पु	मा.शि द्वि.	B.Sc	दरबन्दी	११८४१७८२६
२	गोपाल फ्युवा तामाङ	खनियाबास-४	पु	नि. तृतीय	M.Ed	दरबन्दी	११४३३५८७
३	सुनिता श्रेष्ठ	खनियाबास-४	म	निमाशि	I.Ed	दरबन्दी	११८७८२३२६
४	अनिता गुरुङ	खनियाबास-४	म	प्रा.शि.	I.Ed	निजीश्रोत	११८७८१५८७
५	मस्त ब. तामाङ	खनियाबास-४	पु	प्रा.शि द्वि	I.A	दरबन्दी	११५४९४४०४
६	वर्षाराम तामाङ	खनियाबास-४	पु	प्रा.शि	B.Ed	दरबन्दी	११७१३०६१०
७	धन ब. तामाङ	खनियाबास-४	पु	प्रा.शि	B.Ed	दरबन्दी	११७६३२७३०
८	सुनमाया तामाङ	खनियाबास-४	म	प्रा.शि	I.Ed	दरबन्दी	११७०५९२३४
९	प्रिति तामाङ	खनियाबास-४	म	प्रा.शि	B.Ed	राहत	११८७८१७०९
१०	रविनकुमार पाण्डे	खनियाबास-४	पु	उ.मा.वि	M.A	अनुदान	११८७८१११४
११	हेमराज मरहट्टा	खनियाबास-४	पु	उ.मा.वि	M.Co m	अनुदान	११७६९०८४८
१२	दिपक रेग्मी	खनियाबास-४	पु	मा.वि. राहत	M.A	राहत	११८७८११९८
१३	भीम प्र.कोइराला	खनियाबास-४	पु	मा.वि.राहत	M.Ed	राहत	११७६९४३३२

१४	खिमकुमारी मगर	खनियाबास-४	म	स.का.	I.Ed	बालविकास	११८७८१८८६
१५	दिलसरी तामाङ	खनियाबास-४	म	निजीश्रोत	+2	दरबन्दी	११८७८२०४३
१६	पूर्ण ब. तामाङ	खनियाबास-४	पु.	का.स.	साक्षर		
१७	संगिता राना मगर	नीलकण्ठ-६	म	मा.शि.	M.A.	निजी स्रोत	
१८	मनिषा गुरुङ	खनियाबास-४	म				११८७८२२२३

२.१७ भोगटेनी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-४, दाखा, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	३	३	६
१	३	४	७
२	२	४	६
३	३	३	६
४	१	३	४
५	४	१	५
जम्मा	१६	१८	३४

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
१	६	५७१३	६३	५८.५	५७	५२.३३	५६.६६	५५.३३	
२	४	६२०८	६९.७५	७०.५	४५.२५	५९.२५	७०	५७.७५	
३	४	५७०४	६८	५७.५	५६.७५	४८.५	५४.२५	५७.२५	
४	५	५१.७६	६८.६	५७.४	४३.६	४५.४	४२.८	५२.८	
५	८	४७९१	४७.१२	५०.८४	४२.६२	४९.८४	५२.८७	४४.१२	
कक्षा १-५		५५.१८	६३.२९	५८.९५	४९.०४	५१.०७	५५.३१	५३.४५	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	बज्र ब. तामाङ	खनियाबास-४	पु.	प्रा.द्वि.	दरबन्दी	११५४९६१५६
२	सूर्य ब. तामाङ	खनियाबास-४	पु.	प्रा. तृ	दरबन्दी	११५४९६६७७
३	फुलमाया तामाङ	खनियाबास-४	म.	प्रा. तृ	राहत	११५४९४८६४
४	रन्जिता थापा मगर	खनियाबास-४	म	स.का	बा.वि.	११५४९५७७७
५	सुन्दर माया तामाङ	खनियाबास-४	म.	का.स.		११५४९७५३९

२.१८ जाणेश हिमाल आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-४, दाखा, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	७	६	१३
१	२	१	३
२	२	४	६
३	२		२
जम्मा	१३	११	२४

सो विद्यालयमा दलित विद्यार्थी संख्या नरहेको ।

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास									६१
१	६	२५	५८	६२	५३	४६	५१	५८	
२	१	६९	७७	७२	६९	६९	५८	६८	
३	६	६०	५८-६६	६३-९६	६४-५	५१	६१-९६	६१-३३	
कक्षा १-३ को जम्मा	१३		६५	६७	६२	५६	५७	६२	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	नियुक्ति मिति	स्थायी लेखा नम्बर
१	पार्वती तामाङ	खनियाबास-४	म.	प्रा.तृ.	राहत	२०७५।०३।०३	११७२६६३२४
२	अनिषा तामाङ गुरुङ	खनियाबास-४	म.	स.का.	बालविकास	२०७६।१२।०२	११४५६०९९५
३	सितल तामाङ	खनियाबास-४	पु.	का.स.	करार		

२.१९ रुद्रादेवी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, राउते, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			अन्य			जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा				२	४	६				२	४	६
२	१				२	३	५				२	३	५
३	२	१	१	२	३	३	६				४	४	८
४	३	१		१	०	२	२				१	२	३
५	४				४	२	६				४	२	६
६	५	२	१	३	४	१	५				६	२	८
जम्मा		४	२	६	१५	१५	३०				१९	१७	३६

शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिङ्ग	स्थायी ठेगाना	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	दुर्गाप्रसाद रिजाल	पु.	खनियाबास-५	प्रा.द्वि.	S.L.C	दरबन्दी	११३७९९८०४
२	रामप्रसाद रिजाल	पु.	खनियाबास-५	प्रा.तृ.	I.A	दरबन्दी	११३७९८९३३
३	भगवती थापा मगर	म.	खनियाबास-५	प्रा.तृ.	S.L.C	राहत	११३७९९२१९

**२.२० बच्छलादेवी माध्यमिक विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, सत्यदेवी, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-**

क्र.सं.	कक्षा	दलित		जनजाति		जम्मा		कूल जम्मा
		छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	
१	बालकक्षा	१	१	४	५	५	६	११
२	१	०	३	३	४	३	७	१०
३	२	१	०	८	२	९	२	११
४	३	०	०	४	७	४	७	११
५	४	०	०	११	४	११	४	१५
६	५	०	२	१२	१३	१२	१५	२७
७	६	२	४	२८	३८	३०	४२	७२
८	७	४	४	४४	२८	४८	३२	८०
९	८	२	२	४२	२४	४४	२६	७०
१०	९	१	०	४४	४८	४५	४८	९३
११	१०	०	३	२९	२९	२९	३२	६१
१२	११	२	२	२०	२२	२२	२४	४६
१३	१२	२	२	२४	२०	२६	२२	४८
जम्मा		१५	२३	२७३	२४४	२८८	२६७	५५५

शिक्षक तथा कर्मचारीहरु विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	कपिल देव ठाकुर	रौतहट	पु.	मा.तृ.	B.Sc.	स्थायी दरबन्दी	१०६३२०१७०
२	युवराज रेग्मी	चितवन	पु.	मा.द्वि.	M.Ed	स्थायी दरबन्दी	१०२८७४२८६
३	तुलसीराज अर्याल	चितवन	पु.	मा.तृ.	M.Ed.	स्थायी दरबन्दी	११२३७५९४६
४	चित्रबहादुर गुरुङ	नीलकण्ठ-१२	पु.	मा.तृ.	B.Ed.	स्थायी दरबन्दी	११७६९२९८९
५	मंगली तामाङ	खनियाबास-५	म.	उ.मा.	M.Ed.	अनुदान (उ.मा.वि)	१११८५०७६७
६	प्रभुकुमार ठाकुर	रौतहट	पु.	उ.मा.	M.B.S	अनुदान (उ.मा.वि)	१११५८४१६१
७	जलधारी प्रसाद यादव	रौतहट	पु.	मा.करार	M.Ed	स्थायी दरबन्दी	
८	मिना भट्ट अधिकारी	गोरखा	म.	मा. सहा.	M.Ed	स्थायी दरबन्दी	
९	सोनी बरामु	रुपन्देही	म.	मा. करार	M.A	स्थायी दरबन्दी	
१०	राजेन्द्र ओली	गुल्मी	पु.	नि.मा.तृ.	M.A	स्थायी दरबन्दी	
११	नविना गोम्जा	खनियाबास-५	म.	नि.का. करार	M.Sc	स्थायी दरबन्दी	

१२	रमेश बहादुर भण्डारी	डडेलधुरा	पु	नि.मा.तृ.	M.Ed	स्थायी दरबन्दी	१११९८७७५७
१३	शम्सेर पाख्रिन	खनियाबास-५	पु.	प्रा. तह	+2	स्थायी दरबन्दी	११५८१४७४३
१४	रमिता पाख्रिन	खनियाबास-४	म.	प्रा. तह	B.Ed.	स्थायी दरबन्दी	११२७६६४३०
१५	पुजन तामाङ	खनियाबास-५	पु.	प्रा. तह	+2	स्थायी दरबन्दी	१११६८१५२५
१६	मेके तामाङ	धादिङ	पु.	प्रा. तह	M.Ed	स्थायी दरबन्दी	
१७	बेतिमाया तामाङ	खनियाबास-५	म.	प्रा.तृ.	B.Ed	स्थायी दरबन्दी	१११२९८१०९
१८	वेगमाया तामाङ	खनियाबास-५	म.	प्रा.निजी	+2	निजी	११२९७०७१४
१९	संगिता परियार	खनियाबास-५	म.	स.का.	+2	बालविकास	११५१८४७०१
२०	अनिता तामाङ (पाख्रिन)	खनियाबास-५	म.	लेखासहायक	+2	करार	११२५३५०८५
२१	सुक व. तामाङ	खनियाबास-५	पु.	का.स.	कक्षा ११	स्थायी दरबन्दी	११२५३६३९०

२.२१ स्थानीय भूमे आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, सिठले, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			अन्य			कूल जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा	३	१	४	१	३	४		१	१	४	५	९
१	१	४		४	१	१	२				५	१	६
३	२	१		१	१	१	२				२	१	३
४	३		२	२	५	२	७				५	४	९
५	४	२		२	१	१	२	१	२	३	४	३	७
६	५	३	२	५	२	२	४				५	४	९
जम्मा		५	५	१०	११	१०	२१	१	३	४	२५	१८	४३

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरुको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	१०	७८	८०	७८	७९	७६	७७	७८	७३
१	२	८०	७६	९०	७८	७५	८०	७२	
२	९	७०	६९	७२	६६	६६	६७	७४	
३	५	७४	८०	६७	७०	७४	७७	७६	
४	८	७१	८१	६७	५९	७६	७४	७१	
५	३	६६	६४	६२	६२	७१	७२	६२	
कक्षा १-५ को जम्मा	३७	७१	७४	७१.६	६७	७२.४	७४	७१	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	कमला पोखरेल (रिजाल)	खनियाबास-५	म.	प्रा.तृ	+2	दरबन्दी	११३७९७८८२
२	सन्तोष परियार	खनियाबास-५	पु	प्रा.करार	+2	दरबन्दी	
३	सानुमाया तामाङ	खनियाबास-४	म	प्रा.करार	+2	दरबन्दी	
४	निरु सारु मगर	खनियाबास-४	म.	बा.वि.	+2	बा.वि.	११३७९७५३०

५	सविना सुनार	खनियाबास-४	म.	का.स.	S.L.C.	का.स.	११३८००६४९
---	-------------	------------	----	-------	--------	-------	-----------

२.२२ कन्यादेवी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			अन्य			कुल जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा				१८	८	२७				१८	८	२६
१	१		१	१	६	४	१०				६	५	११
३	२				५	११	१६				५	११	१६
४	३		१	१	८	५	१३				८	६	१४
५	४				७	९	१६				७	९	१६
६	५		२	२									
जम्मा			२	२	४४	३७	८१				४४	३९	८३

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	२३								
१	१६	५६	५१	६४	५५	५५	५४	५७	
२	१५	५९	५४	५८	५९	५८	५८	६७	
३	१७	५६	५१	६३	५१	५३	५४	६३	
४	११	५६	६३	५९	४९	५५	५१	६०	
५									
कक्षा १-५ को जम्मा	५९	५७	५५	६१	५४	५५	५४	६२	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	लिङ्ग	ठेगाना	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	नारायण प्र. रिजाल	पु	खनियाबास-५	प्रा.द्वि.	दरवन्दी	११५१७९६३९
२	देवीमाया तामाङ	म.	खनियाबास-५	प्रा.तृ.	दरवन्दी	११५१८५१३५
३	रेशम ब. परियार	म.	खनियाबास-५	प्रा.तृ.	राहत	११५१८०५५८
४	चन्द्र कुमारी तामाङ	म.	खनियाबास-५	बा.वि.	बा.वि.	११५१८६४८२
५	मनमाया तामाङ	म.	खनियाबास-५	स.का.	स.का.	११५१८५९००

२.२३ सत्यदेवी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, गुन्मड, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			अन्य			कुल जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा	१		१	१	१	२				२	१	३
१	१	१	२	३		३	३				१	५	६
३	२		२	२	२	२	४				२	४	६
४	३				२	२	४				२	२	४
५	४				७	३	१०				७	३	१०
६	५				४	८	१२				४	८	१२
जम्मा		२	४	६	१६	१९	३५				१८	२३	४१

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	८								५९
१	५	६०	५९	६०	६१	५३	६६	६०	
२	४	६०	५५	६२	६१	५०	६२	६०	
३	७	५८	५९	५६	५८	५९	५७	५८	
४	१०	६०	६०	६०	५३	५६	६१	६०	
५	८	५५	५१	५७	५१	५४	५८	५५	
कक्षा १-५ को जम्मा	३४	५९	५७	५९	५७	५४	६१	५९	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	नाम	लिङ्ग	ठेगाना	तह/श्रेणी	शैक्षिक योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	सुन ब. तामाङ	पु	खनियाबास-५	प्रा.द्वि	10+2	दरबन्दी	११२०३९३६५
२	शान्तमणि रिजाल	पु.	खनियाबास-५	प्रा.द्वि	SLC	स्थायी	११२७३७४५०
३	जीत ब. तामाङ	पु	खनियाबास-५	प्रा.द्वि	10+2	स्थायी	११४००२८९५
४	मैया थापा	म.	खनियाबास-५	बा.वि.	S.L.C.	करार	११४००४१५८
५	मनिषा तामाङ गुरुङ	म.	खनियाबास-५	का.स.	10+2	का.स.	११४००३३८०

२.२४ सिमलडाँडा आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

कक्षा	जनजाति		जम्मा
	छात्रा	छात्र	
बालकक्षा	७	३	१०
१	५	४	९
२	५	३	८
३	१०	८	१८
४	११	६	१७
५	६	५	११
जम्मा	४४	२९	७३

यस विद्यालयमा दलित विद्यार्थी नभएको

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	९		८८	७९	८७	८४			
१	७	७४	७७	७४	७८	८३	६४	७२	
२	१६	६१	५८	५८	६७	६१	५४	६८	
३	१९	६२	६३	५१	६५	६७	६०	६५	
४	११	४१	५३	४८	४४	५३	५८	४६	
५	१४	४९	५३	४२	५६	४६	५३	४६	
कक्षा १-५	७७	६०	६१	५५	६२	६२	५८	६०	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण विवरण (२०७७) :-

क्र.स	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	योग्यता	स्थायी लेखानम्बर
१.	पार्वती तामाङ	खनियाबास -५	म.	प्रा.करार	करार	+2	११५५९४५८४
२	निर्मला वि.क.	खनियाबास -५	म.	प्रा.करार	करार	B.Ed	११५५९३८९३
३	ज्ञानु कु. तामाङ	खनियाबास -५	म.	प्रा.करार	करार	B.Ed	
४	गणेश माया तामाङ	खनियाबास -५	म.	बा.वि.	बा.वि.	+2	११२९७१३६०
५	मिठ्ठु तामाङ	खनियाबास -५	म.	का.स.	का.स.	+2	११२९७३०१२

२.२५ नारायणीदेवी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा				४	२	६	४	२	६
२	१				२	०	२	२	०	२
३	२				३	३	६	३	३	६
४	३				०	३	३	०	३	३
जम्मा					९	८	१७	९	८	१७

यस विद्यालयमा दलित विद्यार्थी नभएको

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	६		४८	५०	४५				६४
१	६	५१	४५	५०	५०	५२	४६	५१	
२	३	५५	५०	५५	५५	५८	४८	५५	
३	४	८५	५२	४८	५७	६५	५२	८५	
कक्षा १-३ को जम्मा	१३		५३	५३	५६	६१	४९	७६	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिंग	तह/श्रेणी	योग्यता	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	पुष्पा तामाङ	खनियाबास -५	म.	प्रा.तृ	+2	दरबन्दी	११२९६३९६१
२	नितिका तामाङ	खनियाबास -५	म.	स.का.	+2	अस्थायी	११२६९०९०४
३	कुसुम तामाङ	खनियाबास -५	म.	का.स.	SLC	अस्थायी	११२६९०६१८

२.२६ चन्द्रादेवी आधारभूत विद्यालय, खनियाबास गा.पा.-५, धादिङ
विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	दलित			जनजाति			अन्य			जम्मा		
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
१	बालकक्षा				४	५	९				४	५	९
२	१				०	०	०				०	०	०
३	२				२	१	३				२	१	३
४	३				०	१	१				०	१	१
जम्मा					६	७	१३				६	७	१३

यस विद्यालयमा दलित विद्यार्थी नभएको

विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि विवरण (२०७६)

कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कक्षाको औषत उपलब्धि	अनिवार्य विषयहरूको विषयगत औसत सिकाइ उपलब्धि						तहगत औषत
			नेपाली	अंग्रेजी	गणित	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक	
बाल विकास	४								६९
१	३	७७	७९	७०	७८	७७	८६	७५	
२	१	६३	६३	५७	६७	६३	६४	६४	
३	५	६८	६७	७५	७३	६८	५७	७१	
कक्षा १-३ को जम्मा	१३	६९	६६	७०	७२	६९	६९	७०	

शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह/श्रेणी	नियुक्तिको प्रकार	स्थायी लेखा नम्बर
१	सन्दिप प्रजा	बेनीघाट रोराड	पु	प्रा.तृ.	करार	
२	मनिषा तामाङ	खनियाबास-५	म.	स.का.	बाल विकास	११३५१७४३५
३	विष्णुमाया गुरुङ	खनियाबास-५	म.	का.स.	का.स.	११९५३१७७२

२.२७ अमर ज्योति बालविकास केन्द्र, खनियाबास गा.पा.-५, धादिङ विद्यार्थी विवरण (२०७७) :-

क्र.सं.	कक्षा	जम्मा		दलित		जम्मा		
		छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	छात्र	छात्रा	जम्मा
१	बालकक्षा	३	४			३	४	७
जम्मा		३	४			३	४	७

यस विद्यालयमा दलित विद्यार्थी नभएको

शिक्षक तथा कर्मचारीहरू विवरण विवरण (२०७७) :-

क्र.श	नाम	स्थायी ठेगाना	लिङ्ग	तह	योग्यता	किसिम दरबन्दी निजी/अन्य	स्थायी लेखा नम्बर
१	उष्मा तामाङ	खनियाबास गा.पा.-५	म	बा.वि.	SLC	बा.वि.	

समष्टिगत विद्यार्थी विवरण २०७७ (Head Counting गरेको आधारमा)

खनियाबास गाउँपालिका

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा

दाख्रा, धादिङ



शैक्षिक सत्र २०७७ को बिद्यार्थी संख्या विवरण [बालकक्षा देखि कक्षा १२ सम्म जम्मा]

क्र. स.	विद्यालयको नाम	वाल कक्षा	कक्षा १	कक्षा १ - ५			कक्षा ६ - ८			कक्षा ९-१०	कक्षा ११-१२	अपाङ्गता	कुल जम्मा
				दलित	छात्रा	जम्मा	दलित	छात्रा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	जम्मा	
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	१०	१२	०	२५	६२	१	६५	११९	९९	१०८	४	३९८
२	गणेशहिमाल आ.वि.	१४	३	००	६	११	०	०	०	०	०	—	२५
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	१३	६	५	११	१९	०	०	०	०	०	—	३२
४	भोगटेनी आ.वि.	६	५	०	१३	२६	०	०	०	०	०	—	३२
५	झार्लाङ आ.वि.	९	७	०	७	२३	०	०	०	०	०	—	३२
६	बेन्दीदेवी मा.वि.	१२	५	०	१९	४०	०	२८	५८	१३	०	—	१२३
७	ज्योति आ.वि.	१५	१७	०	४१	७०	०	०	०	०	०	—	८५
८	लेकाली आ.वि.	७	५	०	७	१६	०	०	०	०	०	—	२३
९	टासी आ.वि.	१३	१२	०	१४	३४	०	०	०	०	०	—	४७
१०	पवित्र आ.वि.	१०	५	०	८	२०	०	०	०	०	०	—	३०
११	नेरोकोमा आ.वि.	११	८	०	२४	४१	०	०	०	०	०	—	५२
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	३६	१५	००	३९	८०	००	३५	८४	००	००	—	२००
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	६	५	६	१६	२९	०	०	०	०	०	—	३५
१४	कुण्डदेवी आ. वि.	१९	७	०	२१	४१	०	०	०	०	०	—	६०
१५	झार्लाङ मा.वि.	२७	२४	२६	४२	१०६	४	३३	६५	४१	०	२	२३९
१६	शिङलादेवी मा.वि.	२१	२२	९	५३	११५	३	६२	१२४	६४	०	—	३२४
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	११	१०	६	२७	६७	१८	१०८	२१४	१५४	९४	४	५४०
१८	बृचेत मा.वि.	२०	१४	६	४०	८६	७	६४	११७	१३२	००	—	३५३
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	६	२	०	५	११	०	०	०	०	०	९	१७
२०	स्थानीयभूमे आ.वि.	९	६	१४	११	३४	०	०	०	०	०	—	४३
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	९	०	०	२	४	०	०	०	०	०	—	१३
२२	कन्यादेवी आ.वि.	३१	११	२	२६	५८	०	०	०	०	०	—	८९
२३	निमलच्यात आ.वि.	२६	१५	००	१३	३०	०	०	०	०	०	९	५६
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	११	९	००	३७	६६	०	०	०	०	०	—	७७
२५	सत्यदेवी आ.वि.	४	६	५	१९	४३	०	०	०	०	०	—	४७
२६	सिंगाङ आ.वि.	६	६	००	८	२४	०	०	०	०	०	—	३०
२७	अमरज्योति वा.वि.के.	७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	—	७
	जम्मा	३६३	२३७	७९	५३४	१,१५६	३३	३९५	७८१	५०३	२०२	५३	३,००५

बुधराज रेग्मी
स्रोत व्यक्ति
युवराज रेग्मी

३. आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दी तथा राहत शिक्षकहरुलाई तलव भत्ता अनुदान

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	पोशाक भत्ता	छुट त.भ.	प्राविधिक ग्रेड	जम्मा निकास
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	११४८८४५।७०	८८८३२६।७०	८८८३२६।७०	९०३३९२	९००००	०	०	३९९८८९९
२	गणेशहिमाल आ.वि.	११३०४०	८६४३०	८६४३०	८६४३०	१००००	०	०	३८२३३०
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	२३८४७७।०	१८४३७०।०	१८४३७०।०	१८७२९७।२०	२००००	०	०	८१४५१४।५
४	भोगटेनी आ.वि.	३९५२३१।०	३०६३४४।०	३०६३४४।०	३१२३७३।२०	३००००	०	०	१३५०२९३
५	भार्लाङ आ.वि.	११३०४०	८६४३०	१२९३४५	१७२२६०	२००००	०	०	५२९०७५
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	४७९५१३।५०	३६८६३८।५०	३६८६३८।५०	३७१५६५।६०	४००००	०	०	१६२८३५६
७	ज्योति आ.वि.	११३०४०	८६४३०	८६४३०	१७२२६०	१००००	०	०	४६८९६०
८	लेकाली आ.वि.	१२६०३७।०	९८५४०।०	९८५४०।०	१०१४६७।२०	१००००	०	०	४३४५८४।५
९	टासी आ.वि.	२३८४७७।०	१८४३७०।०	१८४३७०।०	१८७२९७।२०	२००००	०	०	८१४५१४।५
१०	पवित्र आ.वि.	११३०४०	१२६४८४	१७२२६०	१२६४८४	२००००	०	०	५५८२६८
११	नेरकोमो आ.वि.	२३८४७७।०	१८४३७०।०	१८४३७०।०	१८४३७०।०	२००००	०	०	८११५८७।४
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	४९९०५३।५०	३८६४०४।५०	३८६४०४।५०	३९२२५८।७०	४००००	०	०	१७०४१२९
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	४१४३०१।६०	३२०९७९।६०	३२०९७९।६०	३२४०८१।६०	३००००	०	०	१४१०३४२
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	२६९७९४	२०८४०४	१५५९५८	१७२२६०	२००००	०	०	८२६४९६
१५	भार्लाङ मा.वि.	७३९८११।०	५६९५०४।०	५६९५०४।०	५७५५३३।२०	६००००	०	०	२५१४३५३
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि.	४७१४००	३०९५८८	३३३९७६	२५८९९०	४००००	०	०	१४१३९५४
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	९८९४०८।२०	८३०७१४।२०	७०६४३३।९०	८३०७१४।२०	८००००	०	१३८९४०।४०	३५७६२९९
१८	वृचेत मा.वि.	११३५२६४।०	९६१४८७।०	९६१४८७।०	९७३५४५।३०	१०००००	०	०	४१३१७८४
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	११३०४०	८६४३०	८६४३०	८६४३०	१००००	०	०	३८२३३०
२०	स्थानियभूमे आ.वि.	३८८३५३।६०	२७१५३०।६०	२५१४५६।६०	२८४८३५।६०	३००००	०	०	१२२६१७६
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	११३०४०	८६४३०	८६४३०	८६४३०	१००००	०	०	३८२३३०
२२	कन्यादेवी आ.वि.	३९५२३१।०	३०६३४४।०	३०६३४४।०	३१२३७३।२०	३००००	०	०	१३५०२९३
२३	निमलच्यात आ.वि.	१२२२२३	९५६९३	९५६९३	९८५४०।०	१००००	०	०	४२१९८९।९
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	२६९२८३।०	२०४७९७।०	२२६१०८।४०	२५८०९०	३००००	१०००००	०	१०८८२७९
२५	सत्यदेवी आ.वि.	४७०८६२	३६६५२२	३६६५२२	३७५८२८	३००००	०	०	१६०९७३४
२६	सिंगाङ आ.वि.	३८२९८४।७०	२९६९४५।७०	२९६९४५।७०	२९९८७३।८०	३००००	०	०	१३०६७४९
२७	अमरज्योती आ.वि.	६००	०	०	०	०	०	०	६००
	जम्मा	१००९१८६८।७	७९०२४२।५	७८४००१।७	८१३४८९।२	८४००००	१०००००	१३८९४०।४	३५०४८१५४

४. माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दी तथा राहत शिक्षकहरुलाई तलव भत्ता अनुदान

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	पोशाक भत्ता	छुट त.भ.	प्राविधिक ग्रेड	जम्मा निकास
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	८५६३०८६०	६५३७६६६०	६५३७६६६०	६५८२०८४०	५००००	०		२८७२०५०
२	बच्छलादेवी मा.वि.	१५२३३४४	११६९९३४	११६९९३४	११७७३७२०	८००००	०	१४१११६८	५२६१७०१
	जम्मा	२३७९६५२६	१८२३७००६	१८२३७००६	१८३५५८०६	१३००००	१०००००	१४१११६८	८२३३७५१

पहिलो त्रैमासिक निकास मिति २०७७६१, दोस्रो त्रैमासिक निकास मिति २०७७१२७, तेस्रो त्रैमासिक निकास मिति २०७७१२२९ र चौथो निकास मिति २०७८३१०

४. शून्य दरवन्दी भएका माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान (संघीय)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	पोशाक भत्ता	जम्मा निकास
१	बृचेत मा.वि.	०	०	२१५९४०	२१५९४०	०	४३१८८०
२	भार्लाङ मा.वि.	०	०	२१५९४०	२१५९४०	०	४३१८८०
३	शिङलादेवी मा.वि.	०	०	२१५९४०	२१५९४०	०	४३१८८०
४	बेन्दीदेवी मा.वि.	०	०	०	२१५९४०	०	२१५९४०
	जम्मा			६४७८२०	८६३७६०	०	१५११५८०

तेस्रो त्रैमासिक निकास मिति २०७७११११ र चौथो निकास मिति २०७८३१०

५. शून्य दरवन्दी भएका माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान (प्रदेश)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	पोशाक भत्ता	जम्मा निकास
१	बृचेत मा.वि.	०	१०७९४०	१०७९४०	१०७९४०	०	३२३८२०
२	भार्लाङ मा.वि.	०	१०७९४०	१०७९४०	१०७९४०	०	३२३८२०
३	शिङलादेवी मा.वि.	०	१०७९४०	१०७९४०	१०७९४०	०	३२३८२०
४	बेन्दीदेवी मा.वि.	०	१०७९४०	१०७९४०	१०७९४०	०	३२३८२०
	जम्मा		४३१७६०	४३१७६०	४३१७६०	०	१२९५२८०

दोस्रो त्रैमासिक निकास मिति २०७७१२७, तेस्रो त्रैमासिक निकास मिति २०७७१२२९ र चौथो निकास मिति २०७८३१०

६. बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स.	विद्यालय	पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		पोशाक	जम्मा
		बा.वि.	कर्मचारी	बा.वि.	कर्मचारी	बा.वि.	कर्मचारी	बा.वि.	कर्मचारी		
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	२४०००	७६०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	३००००	३५५०००
२	गणेशहिमाल आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
४	भोगटेनी आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
५	भार्लाङ आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	२४०००	७६०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	२००००	३४५०००
७	ज्योति आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
८	लेकाली आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
९	टासी आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
१०	पवित्र आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
११	नेरकोमो आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	२४०००	३००००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१६४०००
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
१५	भार्लाङ मा.वि.	२४०००	७६०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	३००००	३५५०००
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि.	२४०००	७६०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	२००००	३४५०००
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	२४०००	७६०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	३००००	३५५०००
१८	वृचेत मा.वि.	२४०००	७६०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	१८०००	५७०००	३००००	३५५०००
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
२०	स्थानियभुमे आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
२२	कन्यादेवी आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
२३	निमलच्यात आ.वि.	२४०००	१६०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	१८०००	१२०००	२००००	१५००००
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
२५	सत्यदेवी आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
२६	सिंगाङ आ.वि.	२४०००	१८०००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	१८०००	१३५००	२००००	१५६५००
२७	अमरज्योती आ.वि.	३२०००	०	१८०००	०	१८०००	०	१८०००	०	२००००	९८०००
जम्मा		६५६०००	८१२०००	४८६०००	५९८५००	४८६०००	५९८५००	४८६०००	५९८५००	५८००००	५३०१५००

७. प्रति विद्यार्थी लागतको आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स.	विद्यालय	नि.मु. व्यवस्थापन	बुक कर्नर	बाल विकास पि.सि.एफ	जम्मा
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	१२००	७९९००	१५०००	९६१००
२	गणेशहिमाल आ.वि.	३००	१६५०	७०००	८९५०
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	६००	२८५०	६५००	९९५०
४	भोगटेनी आ.वि.	५००	३७५०	६०००	१०२५०
५	भार्लाङ आ.वि.	७००	३४५०	४५००	८६५०
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	५००	२०२००	६०००	२६७००
७	ज्योति आ.वि.	१७००	१०८००	७५००	२००००
८	लेकाली आ.वि.	५००	२४००	३५००	६४००
९	टासी आ.वि.	१२००	५१००	६५००	१२८००
१०	पवित्र आ.वि.	५००	३०००	५०००	८५००
११	नेरकोमो आ.वि.	८००	६१५०	५५००	१२४५०
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	१५००	२८३००	१८०००	४७८००
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	५००	४३५०	३०००	७८५०
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	७००	६१५०	३५००	१०३५०
१५	भार्लाङ मा.वि.	२४००	३७१००	१३५००	५३०००
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि.	२२००	५४८५०	१०५००	६७५५०
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	१०००	१०७१५०	५५००	११३६५०
१८	वृचेत मा.वि.	१४००	६२३००	१००००	७३७००
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	२००	१६५०	३०००	४८५०
२०	स्थानियभुमे आ.वि.	६००	५१००	४५००	१०२००
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	०	६००	४५००	५१००
२२	कन्यादेवी आ.वि.	११००	८७००	१५५००	२५३००
२३	निमलच्यात आ.वि.	१५००	४६५०	१३०००	१९१५०
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	९००	९९००	५५००	१६३००
२५	सत्यदेवी आ.वि.	६००	६४५०	२०००	९०५०
२६	सिंगाङ आ.वि.	६००	३६००	३०००	७२००
२७	अमरज्योती आ.वि.	०	०	३५००	३५००
	जम्मा	२३७००	४८०१००	१९१५००	६९५३००

कक्षा ८ को परीक्षा संचालन खर्च (२७४ जना विद्यार्थी×२५०) रु. ६८,५००/-

८. सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीको लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (तेस्रो र चौथो त्रैमासिक)

क्र.स.	विद्यालय	पा.पु. खरिद रकम	निकास रकम	नपुग निकास रकम	जम्मा निकास रकम
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	१८२४९८	१८२४९८	०	१८२४९८
२	गणेशहिमाल आ.वि.	६७७३	६७७३	०	६७७३
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	१५३८४	१५३८४	०	१५३८४
४	भोगटेनी आ.वि.	१०२७५	१०२७५	०	१०२७५
५	भार्लाङ आ.वि.	१२६९२	१२६९२	०	१२६९२
६	वेन्दीदेवी मा.वि	९८७८१	९८७८१	०	९८७८१
७	ज्योति आ.वि.	२९४१७	२९४१७	०	२९४१७
८	लेकाली आ.वि.	९९१२	९९१२	०	९९१२
९	टासी आ.वि.	१८१८०	१८१८०	०	१८१८०
१०	पवित्र आ.वि.	९६४०	९६४०	०	९६४०
११	नेरकोमो आ.वि.	२१२३८	२१२३८	०	२१२३८
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	१०४७९५	१०४७९५	०	१०४७९५
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	१६८४८	१६८४८	०	१६८४८
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	२१२०२	२१२०२	०	२१२०२
१५	भार्लाङ मा.वि	१३९१७३	१३९१७३	०	१३९१७३
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि	२२७१४८	२२७१४८	०	२२७१४८
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	३२४६४५	३२४६४५	०	३२४६४५
१८	वृचेत मा.वि	२२९०५५	२२९०५५	०	२२९०५५
१९	नारायणीदेवी आ.वि	६५८६	६५८६	०	६५८६
२०	स्थानियभुमे आ.वि.	२०३०८	२०३०८	०	२०३०८
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	१२०१०	१२०१०	०	१२०१०
२२	कन्यादेवी आ.वि.	२८०१५	२८०१५	०	२८०१५
२३	निमलच्यात आ.वि.	१६३७३	१६३७३	०	१६३७३
२४	सिमलडाँडा आ.वि	२६६०५	२६६०५	०	२६६०५
२५	सत्यदेवी आ.वि.	१७७२७	१७७२७	०	१७७२७
२६	सिंगाङ आ.वि.	९३४३	९३४३	०	९३४३
२७	अमरज्योती आ.वि.	०	०	०	०
	जम्मा	१६१४६२३	१६१४६२३	०	१६१४६२३

९. सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्ति (दलित र आधारभूत छात्रा मात्र)

क्र.स.	विद्यालय	दलित		आधारभूत छात्रा		अपाङ्ग छात्रवृत्ति (१-१०)	जम्मा
		संख्या	रकम	संख्या	रकम		
१	गणेशकुण्ड मा.वि.		४००		३६०००	४०००	४०४००
२	गणेशहिमाल आ.वि.		०		२४००	०	२४००
३	चन्द्रादेवी आ.वि.		२०००		४४००	०	६४००
४	भोगटेनी आ.वि.		०		५२००	०	५२००
५	भार्लाङ आ.वि.		०		२८००	०	२८००
६	वेन्दीदेवी मा.वि		०		१८८००	०	१८८००

७	ज्योति आ.वि.		०		१६४००	०	१६४००
८	लेकाली आ.वि.		०		२८००	०	२८००
९	टासी आ.वि.		०		५६००	०	५६००
१०	पवित्र आ.वि.		०		३२००	०	३२००
११	नेरकोमो आ.वि.		०		९६००	०	९६००
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.		०		५०६००	०	५०६००
१३	रुद्रादेवी आ.वि.		२४००		६४००	०	८८००
१४	कुण्डदेवी आ.वि.		०		८४००	०	८४००
१५	भार्लाङ मा.वि.		१०२००		३००००	३०००	४३२००
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि.		४८००		४६०००	०	५०८००
१७	बच्छलादेवी मा.वि.		९६००		५४०००	४०००	६७६००
१८	वृचेत मा.वि.		५२००		४१६००	०	४६८००
१९	नारायणीदेवी आ.वि.		०		२०००	१०००	३०००
२०	स्थानियभूमे आ.वि.		५६००		४४००	०	१००००
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.		०		८००	०	८००
२२	कन्यादेवी आ.वि.		८००		१०४००	०	११२००
२३	निमलच्यात आ.वि.		०		५२००	०	५२००
२४	सिमलडाँडा आ.वि.		०		१४८००	०	१४८००
२५	सत्यदेवी आ.वि.		२०००		७६००	०	९६००
२६	सिंगाङ आ.वि.		०		३२००	०	३२००
२७	अमरज्योती आ.वि.		०		०	०	०
	जम्मा		४३०००		३९२६००	०	४४७६००

१०. विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स.	विद्यालयको नाम	संचालन अनुदान	वि.सु.यो.	सामाजिक परीक्षण	इन्टरनेट जडान	जम्मा
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	३००००	२००००	१५०००	१२०००	५७०००
२	गणेशहिमाल आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
४	भोगटेनी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
५	भार्लाङ आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	५२०००
७	ज्योति आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
८	लेकाली आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
९	टासी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
१०	पवित्र आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
११	नेरकोमो आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	२००००	१५०००	१००००	०	३००००
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
१५	भार्लाङ मा.वि.	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	५२०००
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि.	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	५२०००

क्र.स.	विद्यालयको नाम	संचालन अनुदान	वि.सु.यो.	सामाजिक परीक्षण	इन्टरनेट जडान	जम्मा
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	३००००	२००००	१५०००	१२०००	५७०००
१८	वृचेत मा.वि.	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	५२०००
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२०	स्थानियभूमे आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२२	कन्यादेवी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२३	निमलच्यात आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२५	सत्यदेवी आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२६	सिंगाड आ.वि.	१५०००	१५०००	१००००	०	२५०००
२७	अमरज्योती आ.वि.	०	०	००	०	०
	जम्मा	४६५०००	४२००००	२९००००	७२०००	८२७०००

वि.सु.यो निकास मिति २०७८।३।२७ साथै शिंगलादेवी मा.वि. को छुट रकम रु. १०,०००/- समेत

११. शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम

क्र.स.	सिकाइ केन्द्रको नाम	संचालन अनुदान	प्रस्तावित कार्यक्रम संचालन	जम्मा
१	भार्लाड सा. सिकाइ केन्द्र	१०००००	१०००००	२०००००
२	सत्यदेवी सा.सिकाइ केन्द्र	१०००००	१०००००	२०००००
३	दाखा मेलमिलाप सा. सिकाइ केन्द्र	०	०	०
	जम्मा	२०००००	२०००००	४०००००

१२. तोकिएको विद्यार्थीको दिवा खाजाको लागि विद्यालय अनुदान

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	०	७८८४०	०	७८८४०	१५७६८०
२	गणेशहिमाल आ.वि.	०	२७३७५	०	२७३७५	५४७५०
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	०	३५०४०	०	३५०४०	७००८०
४	भोगटेनी आ.वि.	०	४०५१५	०	२९५६५	७००८०
५	भार्लाड आ.वि.	०	३५०४०	०	३५०४०	७००८०
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	०	५६९४०	०	५६९४०	११३८८०
७	ज्योति आ.वि.	०	९७८७५	०	०	९७८७५
८	लेकाली आ.वि.	०	२५१८५	०	२५१८५	५०३७०
९	टासी आ.वि.	०	५१४६५	०	५१४६५	१०२९३०
१०	पवित्र आ.वि.	०	३२८५०	०	३२८५०	६५७००
११	नेरकोमो आ.वि.	०	५६९४०	०	५६९४०	११३८८०
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	०	१२७०२०	०	०	१२७०२०
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	०	३८३२५	०	३८३२५	७६६५०
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	०	५२५६०	०	१०९५०	६३५१०
१५	भार्लाड मा.वि.	०	१४५६३५	०	१४५६३५	२९१२७०
१६	शिंगलादेवी मा.वि.	०	१४८९२०	०	१४८९२०	२९७८४०
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	०	८५४१०	०	८५४१०	१७०८२०
१८	वृचेत मा.वि.	०	११६०७०	०	११६०७०	२३२१४०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	०	१८६१५	०	१८६१५	३७२३०
२०	स्थानियभूमे आ.वि.	०	४७०८५	०	४७०८५	९४१७०
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	०	१४२३५	०	१४२३५	२८४७०
२२	कन्यादेवी आ.वि.	०	९७४५५	०	९७४५५	१९४९१०
२३	निमलच्यात आ.वि.	०	६२४१५	०	६२४१५	१२४८३०
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	०	८४३१५	०	८४३१५	१६८६३०
२५	सत्यदेवी आ.वि.	०	५१४६५	०	५१४६५	१०२९३०
२६	सिंगाड आ.वि.	०	३२८५०	०	३२८५०	६५७००
२७	अमरज्योती आ.वि.	०	७६६५	०	७६६५	१५३३०
	जम्मा		१६६८१०५	०	१३९०६५०	३०५८७५५

१३. सामुदायिक विद्यालयका बालशिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान (बागमती प्रदेश सरकार अनुदान)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	बा.वि.के. प्रोत्साहन भत्ता					कैफियत
		पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२	गणेशहिमाल आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
४	भोगटेनी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
५	भार्लाड आ.वि.	०		०	०	०	
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
७	ज्योति आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
८	लेकाली आ.वि.	०		०	०	०	
९	टासी आ.वि.	०		०	०	०	
१०	पवित्र आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
११	नेरकोमो आ.वि.	०		०	०	०	
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
१५	भार्लाड मा.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
१६	शिंगलादेवी मा.वि.	१२५००		१००००	२५००	१२५००	
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
१८	वृचेत मा.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२०	स्थानियभूमे आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२२	कन्यादेवी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२३	निमलच्यात आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२५	सत्यदेवी आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
२६	सिंगाड आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	

२७	अमरज्योती आ.वि.	१३०००		१००००	३०००	१३०००	
	जम्मा	२९८५००		२३००००	६८५००	२९८५००	

१४. सामुदायिक विद्यालयका बालशिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान (गाउँपालिका अनुदान)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	वार्षिक प्रोत्साहन भत्ता					कैफियत
		पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२	गणेशहिमाल आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
४	भोगटेनी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
५	भार्लाङ आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
७	ज्योति आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
८	लेकाली आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
९	टासी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१०	पवित्र आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
११	नेरकोमो आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१५	भार्लाङ मा.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि.	०	३००००	०	२८०००	५८०००	
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१८	वृचेत मा.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२०	स्थानियभुमे आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२२	कन्यादेवी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२३	निमलच्यात आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२५	सत्यदेवी आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
२६	सिंगाङ आ.वि.	०	२५०००	०	२९५००	५४५००	
२७	अमरज्योती आ.वि.	०	३००००	०	२९५००	५९५००	
	जम्मा	०	८०५०००	०	७९५०००	१६०००००	

१५. विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान

क्र.स.	विद्यालयको नाम	भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	कैफियत
१	सिंगलदेवी मा.वि.	००।००	
२	वृचेत मा.वि.	००।००	
	जम्मा	००।००	

भौतिक निर्माण अन्तर्गत कुनै पनि विद्यालयबाट शौचालय माग नभएको ।

१६. विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान

क्र.स.	विद्यालयको नाम	किट्स अनुदान	शिक्षण समयावधि सुधार	विज्ञान प्रयोगशाला	ICT ल्याब	पुस्तकालय व्यवस्थापन	उत्कृष्ट सि.उ. अनुदान	विद्यालय सुपरिवेक्षण/ शिक्षकको पेशागत विकास	विद्यालय व्यवस्थापनतथा सुशासन प्रवर्द्धन	जम्मा
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	०	०	०	६५००००	०	०	०	०	६५००००
२	गणेशहिमाल आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	भोगटेनी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५	भार्लाङ आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	०	०	०	६५००००	०	०	०	०	६५००००
७	ज्योति आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
८	लेकाली आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९	टासी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	पवित्र आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११	नेरकोमो आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	५००००	०	०	०	०	०	०	०	५००००
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	भार्लाङ मा.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	शिङ्गलादेवी मा.वि.	०	०	०	६५००००	०	०	०	०	६५००००
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	वृचेत मा.वि.	०	०	०	०	०	२०००००	०	०	२०००००
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	स्थानियभूमे आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	कन्यादेवी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	निमलच्यात आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	सत्यदेवी आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	सिंगाङ आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	अमरज्योती आ.वि.	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा				१९५००००		२०००००	७५०००	७५०००	२३०००००

१. विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत विकास अन्तर्गत विद्यालय अनुगमन योजना तयार गरी विषयगत रोष्टरहरुको समूह गठन पश्चात विद्यालयमा कार्यरत आधारभूत तहका शिक्षकहरुको पेशागत क्षमता विकासका लागि कक्षा अवलोकन, शिक्षकहरूसँग छलफल/अन्तरक्रिया गरिएको ।
२. विद्यालय व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS) सम्बन्धी सामुदायिक विद्यालयका १/१ जना शिक्षकहरुको लागि २ दिने अभिमुखीकरण तालिम संचालन गरिएको, शिक्षा शाखा मार्फत भएका त्रैमासिक निकासाहरुलाई प्रतिवेदनका रूपमा सम्बन्धित निकायमा पेश गरिएको तथा वार्षिक रूपमा भएका निकासाहरुलाई समेटि शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिएको ।

१७. कोभिड-१९ को कारण उत्पन्न परिस्थितिमा शैक्षिक कार्यक्रम

क्र.स.	विद्यालयको नाम	निकासा रकम	छुट	जम्मा
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	९११३५	०	९११३५
२	गणेशहिमाल आ.वि.	२८५३५	०	२८५३५
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	२९९३५	०	२९९३५
४	भोगटेनी आ.वि.	२९९३५	०	२९९३५
५	भार्लाङ आ.वि.	२९९३५	०	२९९३५
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	३६१३५	०	३६१३५
७	ज्योति आ.वि.	४०५३५	०	४०५३५
८	लेकाली आ.वि.	२८१३५	०	२८१३५
९	टासी आ.वि.	३२९३५	०	३२९३५
१०	पवित्र आ.वि.	२९५३५	०	२९५३५
११	नेरकोमो आ.वि.	३३९३५	०	३३९३५
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	६३५३५	०	६३५३५
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	३०५३५	०	३०५३५
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	३५५३५	०	३५५३५
१५	भार्लाङ मा.वि.	५९३३५	०	५९३३५
१६	शिङलादेवी मा.वि.	७६३७५	०	७६३७५
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	११९५३५	०	११९५३५
१८	वृचेत मा.वि.	८२१३५	०	८२१३५
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	२६९३५	०	२६९३५
२०	स्थानियभूमे आ.वि.	३२१३५	०	३२१३५
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	२६१३५	०	२६१३५
२२	कन्यादेवी आ.वि.	४१३१५	०	४१३१५
२३	निमलच्यात आ.वि.	३४७३५	०	३४७३५
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	२८९३५	१००००	३८९३५
२५	सत्यदेवी आ.वि.	३२९३५	०	३२९३५
२६	सिंगाङ आ.वि.	२९५३५	०	२९५३५
२७	अमरज्योती आ.वि.	१४००	०	१४००
	जम्मा	११३१७३०	१००००	११४१७३०

१८. नमुना विद्यालय शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन अनुदान (गा.पा.)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	ठेगाना	रकम रु
१	बच्छलादेवी मा.वि.	खनियाबास-५	३६००००
२	गणेशकुण्ड मा.वि.	खनियाबास-४	३६००००
३	निमलच्यात आ.वि.	खनियाबास-३	३६००००
४	भार्लाङ मा.वि.	खनियाबास-२	३६००००

५	शिङ्गलादेवी मा.वि.	खनियाबास-१	३६००००
	जम्मा		१८०००००

निकास मिति २०७८।३।१०

१९. चालु आ.व. २०७७/७८ मा शिक्षा क्षेत्रमा भएको महत्वपूर्ण क्रियाकलापहरु

क्र.स.	सम्पन्न गरिएका मुख्य क्रियाकलापहरु	संचालन भएको मिति	खर्च भएको बजेट	मुख्य उपलब्धि	कैफियत
१	आधारभूत तहका शिक्षकहरुको लागि सूचना प्रविधि (ICT) तालिम	२०७७।०५।३० देखि २०७७।०६।०३	२५००००	आधारभूत तहमा कार्यरत शिक्षकहरुको सूचना तथा संचार प्रविधिको क्षमता अभिवृद्धि भएको	
२	आधारभूत तहका शिक्षकहरुको लागि विषयगत तालिम (गणित, विज्ञान र अंग्रेजी)	२०७७।०९।०६ देखि २०७७।०९।११	२५००००	आधारभूत तहमा कार्यरत शिक्षकहरुको विषयगत शिकाइ सहजकरण क्षमता बृद्धि भएको	
३	SEE परीक्षामा उत्कृष्ट ग्रेड र जि.पी.ए. प्राप्त गरेका विद्यार्थीहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कार	२०७७।०५।२९	५००००	विद्यार्थीहरुको उच्च भई भावी दिनको उच्च शिक्षामा थप बल प्रदान हुने	
४	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	२०७८।०१।०५ देखि ७ गते पालिका स्तर २०७८।०१।०९ देखि ११ गतेसम्म जिल्लास्तरमा	४०००००	विद्यार्थीहरुमा खेलप्रति उत्साह र अनुशासन र समन्वयमा बृद्धि भएको	
५	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	आ.व. २०७७।०९।२४ देखि २०७८।३।२३ सम्म निरन्तर निर्माण	३०००००	पालिका भित्रको शिक्षामा निश्चित नीति, रणनीति, कार्यक्रम र बजेट व्यवस्थापन हुने	
६	लेखा व्यवस्थापन तथा कक्षा १ को पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण	२०७७।११।१० देखि १४ गतेसम्म	१५००००	प्र.अ. तथा लेखा सहायकहरुको लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि भएको र कक्षा १ को नयाँ पाठ्यक्रमबारे विद्यालयका शिक्षकहरुलाई जानकारी प्रदान गरिएको	
७	IEMIS व्यवस्थापन तालिम	२०७८।३।८ देखि ९ गतेसम्म	४५०००	हरेक विद्यालयका १/१ जना शिक्षकहरुलाई एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली बारे जानकारी सहित क्षमता विकास भएको	
८	कक्षा २ र ३ को पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण	२०७८।३।११ देखि १२ गतेसम्म	४८०००	कक्षा २ र ३ को नयाँ पाठ्यक्रमबारे विद्यालयका शिक्षकहरुलाई जानकारी प्रदान गरिएको	
९	प्राविधि शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति	आ.व. २०७७/७८ मा	१००००००	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीको उज्ज्वल भविष्यको लागि प्राविधिक शिक्षा अध्ययनलाई सहज बनाइएको	
१०	न्यून शिक्षक भएका मा.वि.हरुका शिक्षक अनुदान	आ.व. २०७७/७८ मा	१६०००००	मा.वि. संचालन भएका र मा. दरवन्दी नभई शिक्षण सिकाइमा असहज परिस्थितबाट	

				गुजिरहेका ४ वटा मा.वि.लाई अनुदान प्रदान	
११	नमुना विद्यालय संचालन अनुदान	आ.व. २०७७/७८ मा	२५०००००	प्रत्येक वडामा १/१ विद्यालय बालकक्षादेखि नै नमुना उन्मुख हुने	
१२	बाल विकास स.का. प्रोत्साहन भत्ता	आ.व. २०७७/७८ मा	१६०००००	बाल विकास स.का.हरुको लागि आफ्नो पेशाप्रति सकारात्मक र क्रियाशील हुने प्रेरणा प्राप्त हुने	
१३	बच्छलादेवी मा.वि. मा क्याम्पस संचालन	आ.व. २०७७/७८ मा	१००००००	यस भेगका ग्रामीण क्षेत्रमा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न नपाएका विद्यार्थीहरुको लागि उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न सहज हुने	
१४	बैकल्पिक सिकाइ सहजीकरणका लागि सामग्री वितरण	२०७७/०६/२५ गते खनियाबास गा.पा. तथा नेपाल युथ फाउन्डेसनसको साभेदारीमा	२३०००००	कोभिड-१९ को कारण रोकिएको शैक्षिक गतिविधिलाई बैकल्पिक रुपबाट सुचारु गर्न सहज भएको	गा.पा. रु. ५००००० युथ फाउन्डेसन १८०००००

ICT Lab, Science Lab and Library र शौचालय वितरण विवरण

आ.व.	पुस्तकालय	ICT Lab	Science Lab	शौचालय	कैफियत
२०७३/७४	गणेशकुण्ड मा.वि. बच्छलादेवी मा.वि.				जिशिका धादिङ द्वारा वितरित
२०७४/७५	शिङलादेवी मा.वि. भार्लाङ मा.वि. बृचेत मा.वि.	बच्छलादेवी मा.वि.	वितरण नगरिएको	बृचेत मा.वि. बच्छलादेवी मा.वि. सिमलडाँडा आ.वि.	जिशिका धादिङद्वारा वितरित
२०७५/७६	बेन्दीदेवी मा.वि.	बृचेत मा.वि.	बच्छलादेवी मा.वि.	नारायणदेवी आ.वि. र १ कोटा फ्रिज	गाउँपालिकाको कार्यक्रमबाट
२०७६/७७	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	भार्लाङ मा.वि.	बृचेत मा.वि.	बृचेत मा.वि., शिङलादेवी मा.वि.	गाउँपालिकाको कार्यक्रमबाट
२०७७/७८	१ चक्र पूरा भएको	शिङलादेवी मा.वि., बेन्दीदेवी मा.वि. र गणेशकुण्ड मा.वि.	वितरण नगरिएको	रकम फ्रिज भएको	गाउँपालिकाको कार्यक्रमबाट

२०. उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि मापन गर्दा अपनाईएका मापन प्रक्रिया र अंकन (कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका २०७७/७८ ले निर्दिष्ट गरेका सूचकहरुको आधार)

क्र.सं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	विद्यार्थी उपलब्धि बापतको अंक			शिक्षक उपस्थिति		विद्यार्थी कक्षा छाड्ने		दोहर्पाउने		विद्यार्थी संख्या		कुल जम्मा (१००)	नतिजा
		कक्षा ८ (२०)	कक्षा १० (२०)	कक्षा १२ (२०)	दर	अंक (१०)	दर	अंक (१०)	दर	अंक (१०)	संख्या	अंक (१०)		
१	बच्छदादेवी मा.वि., खनियावास -५	२.५१ १५	२.६६ १५	०	वि.सु.यो. अद्यावधिक २०७७ मा उल्लेख नभएको								३०	
२	गणेशकुण्ड मा.वि., खनियावास-४	२.४४ १५	२.५० १५	०	वि.सु.यो. अद्यावधिक २०७७ प्राप्त नभएको								३०	
३	वृद्धेत मा.वि., खनियावास -३	२.४२ १५	२.६५ १५	०	१९० दिन	८	०	१०	७.४३	५	३६३	१०	६३	उत्कृष्ट
४	झालाङ मा.वि., खनियावास २	२.९५ १५	२.६८ १५	०	१९५ दिन	८	०.४२	१०	६.८७	५	२३३	८	६१	
५	सिंगलादेवी मा. वि., खनियावास १	२.३० १०	३.०४ १५	०	१९९ दिन	८	४.७१	१०	१४.८१	५	२९७	८	६१	

नोट

१. कक्षा ८, १० र १२ को उपलब्धि बापतको अ.क गणना गर्दा औसत GPA लाई आधार मानिएको छ। औसत GPA ३.२ भन्दा माथि भएमा २० अंक, २.४ देखि ३.१९ सम्मको लागि १५ अंक र २.४ भन्दा कम भएमा १० अंक दिइएको छ।
२. शिक्षक उपस्थित दर बापतको अंक गणना गर्दा औषत उपस्थिति २०० दिन भन्दा बढी भएमा १० अंक, १९० देखि १९९ दिनसम्मको लागि ८ अंक, १७० देखि १८९ दिन सम्मको लागि ६ अंक र १७० भन्दा कम दिनको लागि ४ अंक दिइएको छ।
३. कक्षा छाड्ने दर र दोहर्पाउने दर बापतको अंक गणना गर्दा औषत ५% भन्दा भन्दा कमको लागि १० अंक र ५% भन्दा बढी भएमा ५ अंक दिइएको छ।
४. विद्यार्थी संख्या बापत अंक गणना गर्दा प्रति कक्षामा औषत ३० देखि माथि प्रति कक्षा भएमा १० अंक २० देखि २९ सम्मको लागि ८ अंक र २० भन्दा कम विद्यार्थी संख्याको लागि ६ अंक दिइएको छ।

२१. सामुदायिक विद्यालय शिक्षकको दरबन्दी विवरण २०७७

तहगत स्वीकृत दरबन्दी, राहत, अनुदान, बाल विकास र कार्यालय सहयोगी सहित

क्र. स.	विद्यालय	प्राथमिक			नि. मा.			माध्यमिक				अनुदान उ. मा.	विद्यालय कर्मचारी	
		दरबन्दी	राहत	जम्मा	दरबन्दी	राहत	जम्मा	दरबन्दी	राहत	अनुदान	जम्मा		का. स	कर्मचारी
१	गणेशकुण्ड मा.वि.	५	१	६	३	-	३	१	२	-	३	२	१	२
२	गणेशहिमाल आ.वि.	-	१	१	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
३	चन्द्रादेवी आ.वि.	१	१	२	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
४	भोगटेनी आ.वि.	२	१	३	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
५	भार्लाङ आ.वि.	१	१	२	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
६	वेन्दीदेवी मा.वि.	१	३	४	-	-	-	-	-	४	४	-	१	२
७	ज्योति आ.वि.	२	१	१	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
८	लेकाली आ.वि.	१	०	१	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
९	टासी आ.वि.	१	१	२	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
१०	पवित्र आ.वि.	-	२	२	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
११	नेरकोमो आ.वि.	१	१	२	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
१२	ल्याक्चेकुण्ड आ.वि.	३	१	४	-	-	-	-	-	१ नि	१	-	१	१
१३	रुद्रादेवी आ.वि.	२	१	३	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
१४	कुण्डदेवी आ.वि.	१	१	२	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
१५	भार्लाङ मा.वि.	२	३	५	-	१	१	-	-	४	४	-	१	२
१६	शिङलादेवी मा.वि.	३	१	४	-	-	-	-	-	४	४	-	१	२
१७	बच्छलादेवी मा.वि.	५	-	५	३	-	३	६	-	-	६	-	१	२
१८	वृचेत मा.वि.	५	२	७	-	३	३	-	-	४	४	-	१	२
१९	नारायणीदेवी आ.वि.	१	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२०	स्थानियभुमे आ.वि.	३	-	३	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२१	चन्द्रादेवी आ.वि.	१	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२२	कन्यादेवी आ.वि.	२	१	३	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२३	निमलच्यात आ.वि.	१	-	१	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२४	सिमलडाँडा आ.वि.	३	-	३	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२५	सत्यदेवी आ.वि.	३	-	३	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२६	सिंगाङ आ.वि.	२	१	३	-	-	-	-	-	-	-	-	१	१
२७	अमरज्योती आ.वि.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	
	जम्मा	५१	२४	७५	६	४	१०	७	२	१७	२६	४	२७	३२

२२. शैक्षिक सत्र २०७७ को खनियाबास गा.पा. को आधारभूत (कक्षा ८) तह उत्तीर्ण परीक्षाको नतिजा

Symbol no.	GPA	Symbol no.	GPA	Symbol no.	GPA	Symbol no.	GPA
77026001	3.87	77026047	3.07	77026095	2.98	77026141	3.16
77026002	3.78	77026048	3.07	77026096	3.11	77026142	2.44
77026003	3.82	77026049	3.07	77026097	2.84	77026143	0.00
77026004	3.78	77026050	2.98	77026098	2.49	77026144	3.11
77026005	3.64	77026051	2.89	77026099	2.98	77026145	3.51
77026006	3.38	77026052	3.42	77026100	2.80	77026146	3.42
77026007	3.51	77026053	3.16	77026101	2.80	77026147	3.38
77026008	3.33	77026054	3.29	77026102	2.98	77026148	2.76
77026009	3.73	77026055	3.42	77026103	2.80	77026149	3.16
77026010	3.6	77026056	3.16	77026104	3.16	77026150	2.89
77026011	3.42	77026057	3.29	77026105	2.71	77026151	2.44
77026012	3.47	77026058	2.98	77026106	2.80	77026152	2.71
77026013	3.60	77026059	2.93	77026107	3.11	77026153	3.47
77026014	3.38	77026060	3.29	77026108	2.67	77026154	2.89
77026015	3.51	77026061	3.11	77026109	3.42	77026155	2.80
77026016	3.69	77026062	2.98	77026110	2.67	77026156	2.84
77026017	3.64	77026063	3.11	77026111	2.89	77026157	3.38
77026018	3.51	77026064	2.80	77026112	3.11	77026158	2.84
77026019	3.56	77026065	2.98	77026113	2.84	77026159	3.42
77026020	3.26	77026066	2.84	77026114	2.84	77026160	2.58
77026021	3.11	77026067	3.07	77026115	2.93	77026161	3.20
77026022	3.42	77026068	3.24	77026116	3.78	77026162	3.20
77026023	3.33	77026069	3.47	77026117	3.16	77026163	2.84
77026024	3.42	77026072	3.16	77026118	2.58	77026164	3.20
77026025	3.16	77026073	2.80	77026119	3.07	77026165	2.67
77026026	3.07	77026074	3.47	77026120	2.84	77026166	3.78
77026027	3.16	77026075	2.58	77026121	3.11	77026167	2.67
77026028	3.07	77026076	2.98	77026122	3.29	77026168	3.20
77026029	2.76	77026077	3.02	77026123	2.44	77026169	3.60
77026030	3.60	77026078	2.76	77026124	2.80	77026170	3.42
77026031	3.51	77026079	2.71	77026125	3.16	77026171	3.56
77026032	3.42	77026080	3.20	77026126	2.76	77026172	3.38
77026033	3.29	77026081	3.64	77026127	2.00	77026173	3.38
77026034	3.07	77026082	2.71	77026128	2.33	77026174	3.16
77026035	3.07	77026083	2.76	77026129	2.98	77026175	2.80
77026036	3.33	77026084	3.02	77026130	3.16	77026176	2.67
77026037	3.07	77026085	2.93	77026131	3.07	77026177	3.02
77026038	3.27	77026086	2.93	77026132	3.29	77026178	3.07
77026039	3.29	77026087	3.11	77026133	2.76	77026179	3.33
77026040	3.24	77026088	3.07	77026134	2.67	77026180	3.02
77026041	3.33	77026089	3.02	77026135	2.89	77026181	3.02
77026042	3.16	77026090	3.02	77026136	2.80	77026182	3.84
77026043	3.47	77026091	2.89	77026137	2.89	77026183	3.80
77026044	3.29	77026092	2.76	77026138	2.93	77026184	3.67
77026045	3.11	77026093	3.20	77026139	2.67	77026185	2.68
77026046	3.20	77026094	3.11	77026140	3.56	77026186	3.02

Symbol no.	GPA
77026187	3.20
77026188	3.07
77026189	2.89
77026190	3.33
77026191	2.93
77026192	2.67
77026193	2.76
77026194	2.76
77026195	2.71
77026196	3.33
77026197	2.76
77026198	3.11
77026199	2.84
77026200	3.42
77026201	2.93
77026202	3.33
77026203	3.16
77026204	2.98
77026205	3.02
77026206	2.93
77026207	2.49
77026208	2.89
77026209	2.89
77026210	3.11
77026211	2.89
77026212	3.11
77026213	2.89
77026214	2.89
77026215	2.98
77026216	2.76
77026217	2.98
77026218	3.38
77026219	2.80
77026220	2.93
77026221	2.80
77026222	2.89
77026223	2.98
77026224	2.62
77026225	2.93
77026226	2.84
77026275	2.71
77026227	3.29
77026228	3.11
77026229	2.76
77026230	3.24
77026231	3.56
77026232	2.84
77026233	3.42
77026234	3.33

Symbol no.	GPA
77026235	2.62
77026236	2.42
77026237	3.24
77026238	3.11
77026239	2.84
77026240	3.33
77026241	2.67
77026242	3.11
77026243	3.33
77026244	3.38
77026245	3.29
77026246	3.78
77026247	3.56
77026248	3.51
77026249	3.20
77026250	2.93
77026251	3.07
77026252	3.20
77026253	3.07
77026254	3.07
77026255	2.98
77026256	3.11
77026257	2.93
77026258	3.24
77026259	3.24
77026260	2.80
77026261	2.84
77026262	2.98
77026263	3.11
77026264	3.16
77026265	2.89
77026266	3.20
77026267	2.93
77026268	3.07
77026269	2.71
77026270	2.80
77026271	2.84
77026272	3.07
77026273	2.80
77026274	3.07

२३. वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

सि.न.	ब.नं.शि.उ.	कार्यक्रम	विनियोजित कुल रकम (रु हजारमा)	जम्मा खर्च (रु हजारमा)	बाँकी रकम	कैफियत
१	३५००००१४	सबैको लागि शिक्षा (आधारभूत शिक्षा)	३७५००	३६९६३।४०५		
२	३५००००१५	सबैको लागि शिक्षा (माध्यमिक तह)	७४००	७४००		
३	३५०००८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (जिल्लास्तरीय)	२३०३६	१७१८५।०८३		
४	३५०००१०२	सबैको लागि शिशु शिक्षा विकास कार्यक्रम	००	००		
		जम्मा	६७९३६	६०७४८।४८८		

सि.न.	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम	खनियाबास गाउँपालिका				
			विनियोजित कुल रकम रु हजारमा	खर्च भएको रकम	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	कैफियत
१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दी, राहत अनुदान, शिक्षकका लागि त.भ. अनुदान	३७५००	३६९६३।४०५	८५	८५	
२	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दी, राहत अनुदान, शिक्षकका लागि त.भ. अनुदान	७४००	७४००	१७	१७	
३	१.१.४.१	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरु पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	५०२०	५०२०	५९	५९	
४	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१६३५	१६९४।६२३	२७ विद्यालय	२७ विद्यालय	
५	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४२१७	३०५८।७५	१४८३	१४८३	
६	२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	९०४	७६३।८	२७ विद्यालय	२७ विद्यालय	
७	२.७.१३.१०	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१२९२	८२७	२७ विद्यालय	२७ विद्यालय	
८	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	६००	४००	३	२	

९	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५७४	२३००	२७ विद्यालय	२७ विद्यालय	
१०	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन	७८०	६३२१२	७९६	७९६	
११	२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	१००	१००	१ पटक	१ पटक	
१२	७.२.१.१	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति आवसीय तथा गैर आवसीय	५४२	४४७६	११०१	११०१	
१३	११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	७००	००	००	००	
१४		कोभिड-१९ बाट भएको शैक्षिक क्षति न्यूनीकरण तथा विद्यार्थीको सिकाइ प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२९६	११४१७३०	१ पटक	१ पटक	
१५		शुन्य दरबन्दी भएका मा.वि. लाई अंग्रेजी, गणित, विज्ञान विषयको शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (संघीय सरकार)	२३७६	१५११५८	८ जना	८ जना	
१६		शुन्य दरबन्दी भएका मा.वि. लाई अंग्रेजी, गणित, विज्ञान विषयको शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (बागमती प्रदेश सरकार)	१७२८	१५९५१२८	४ जना	४ जना	
१७		बालविकास स.का. हरुका लागि प्रोत्साहन अनुदान (बागमती प्रदेश सरकार)	२९९	२९८१५	२३ जना	२३ जना	
		जम्मा	६९९६३	६२६४२१२६८			

